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Gliwice  
inwestują w rozwój

Gliwice postawiły na rozwój nowych 
technologii i tworzenie jak najlepszych 
warunków dla inwestorów. Innowacyj-
nych firm przybywa, a gliwicka oferta 
wykroczyła już poza granice miasta. 

Można wyrazić  
swoją opinię

Rozpoczynają się konsultacje społecz-
ne dotyczące treści projektów nowych 
statutów wszystkich osiedli w Gliwicach. 
Uwagi należy przesyłać do Urzędu Miej-
skiego do 10 kwietnia.

Żłobki  
i kluby dziecięce

Ostateczny termin dostosowania do 
zmienionych zasad prowadzenia pry-
watnych żłobków i klubów dziecięcych 
sprawujących opiekę nad dziećmi do  
lat 3 minie 4 kwietnia.

Co po  
FOCUSIE?

Ciągle odżywa kwestia, kto i jak zago-
spodaruje teren po hucie. Pytają miesz-
kańcy, pytają media. Przypominamy więc 
pokrótce historię tego miejsca i sprawdza-
my, jak sprawy mają się dzisiaj.

7 832

ZŁOTA 
MASKA  
dla Barbary 
Ptak

Dziś już wiadomo, że widzowie 
„Nocy w Wenecji” – operetki Gliwic-
kiego Teatru Muzycznego – mogą po-
dziwiać najpiękniejsze kostiumy ubie-
głego roku. Ich autorka – Barbara Ptak 
– otrzymała za nie Nagrodę Artystyczną 
Marszałka Województwa Śląskiego 
ZŁOTA MASKA za rok 2013 w kategorii 
„Nagroda Specjalna”. Gratulujemy!

Barbara Ptak to wybitna kostiumo-
graf i scenograf teatralna oraz filmowa. 
Współpracuje ze wszystkimi teatrami 
na Śląsku oraz z wieloma scenami  
w Polsce i za granicą. Przygotowała 
do tej pory kostiumy do ponad stu 
widowisk z repertuaru klasycznego 
oraz musicali, oper i operetek, a także 
do filmów („Nóż w wodzie”, „Faraon”, 
„Ziemia obiecana”, „Noce i dnie”, „Per-
ła w koronie” czy „Królowa Bona”). Na 
scenie Gliwickiego Teatru Muzyczne-
go można było je podziwiać w takich 
spektaklach, jak: „Orfeusz w piekle”, 
„Wiedeńska krew” i „Hello, Dolly!”. 

ZŁOTE MASKI za osiągnięcia teatral-
ne ubiegłego sezonu wręczono arty-
stom z województw śląskiego i opol-
skiego 24 marca w Teatrze Zagłębia  
w Sosnowcu. Więcej informacji można 
znaleźć na stronie www.slaskie.pl.

(bom)
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http://gliwice.eu/samorzad
http://www.slaskie.pl
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To już dosłownie ostatnie dni, aby złożyć zgłoszenie w konkursie „liderzy Społeczni 
Gliwic 2013”. Może to zrobić każdy mieszkaniec miasta.

Konkurs ma na celu wyło-
nienie najlepszych i najaktyw-
niejszych, którzy w 2013 roku 
działali na rzecz pożytku pu-
blicznego. Kandydatury do tytu-
łu można zgłaszać do ostatniego 
dnia marca. Jest o co walczyć. 
Tytuł Lidera to nie tylko prestiż, 
który niesie ze sobą wiarygod-
ność i profesjonalizm organiza-
cji. Zwycięzcy otrzymają także 
wysokie nagrody pieniężne.

Rozejrzyj się wokół i wyróż-
nij tych, których warto docenić 
za wkład w życie mieszkańców 
miasta. Współzawodnictwo 

odbywa się w pięciu katego-
riach: ORGANIZACJA ROKU 
2013 (za całoroczną działalność 
organizacji), LIDER SPOŁECZNY 
ROKU 2013 (za zaangażowanie  
w działalność społeczną), BIZ-
NESOWY DOBROCZYŃCA ROKU 
2013 (przedsiębiorca za podej-
mowanie i wspieranie inicjatyw 
społecznych na rzecz mieszkań-
ców Gliwic), INICJATYWA ROKU 
2013 (organizacja pozarządowa, 
grupa nieformalna lub społecz-
nik za ciekawe przedsięwzięcie 
na rzecz mieszkańców Gliwic) 
oraz DEBIUT ROKU 2013 (or-

ganizacja pozarządowa, która 
powstała i podjęła działalność  
w 2013 roku).

Nie zwlekaj, zgłoś swoje 
kandydatury do 31 marca – oso-
biście w jednej z filii Gliwickiego 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych, faksem (32/232-04-77) 
lub drogą e-mailową (cok@
gcop.gliwice.pl). Regulamin 
konkursu, formularze zgłosze-
niowe oraz szersze informacje 
znajdują się na stronie www.
gcop.gliwice.pl.

Paweł Januszewski

OSTATECZNY TERMIN DOSTOSOWANIA DO ZMIE-
NIONYCH ZASAD PROWADZENIA PRYWATNYCH 
ŻŁOBkÓW I kluBÓW DZIEcIĘcYcH SPRaWu-
JĄcYcH OPIEkĘ NaD DZIEĆMI DO laT 3 MINIE  
4 kWIETNIa. 

1. Lokal, w którym prowa-
dzona jest lub będzie ta 
forma opieki, musi speł-
niać określone wymogi.

2. Opiekę nad dziećmi może 
sprawować przygotowany 
do tego personel. 

3. Działalność ta musi być 
wpisana do rejestru pro-
wadzonego przez Prezy-
denta Miasta Gliwice. Pla-
cówki niezarejestrowane 
nie będą mogły zajmować 
się tą formą opieki nad 
dziećmi. 
Od 1 września 2013 r.  

z budżetu miasta dofinan-
sowywany jest pobyt dzieci 
w jedynym żłobku niepu-
blicznym funkcjonującym 
na terenie Gliwic. W 2014 r. 
dofinansowywanie pobytu 
dzieci w żłobkach niepublicz-
nych będzie kontynuowane  
i będzie dotyczyć dzieci 
będących mieszkańcami na-
szego miasta. W I kwartale 
2014 r. zostanie przepro-

wadzony kolejny konkurs 
na dofinansowanie opieki 
nad dziećmi sprawowanej  
w formie żłobka. Do konkur-
su będą mogły przystąpić 
podmioty prowadzące żło-
bek wpisany do rejestru. 

Więcej informacji można 
uzyskać w Wydziale Zdrowia 
i Spraw Społecznych urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, pok. 236 
oraz pod nr tel. 32/239-13-
36.
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chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub 
niedziałających urządzeń elektrycznych i elektronicz-
nych? Nie wiesz dokładnie, jak to zrobić? W Gliwicach 
trwa akcja zbierania elektrośmieci, którą organizuje 
Wydział środowiska urzędu Miejskiego.

29 marca specjalnie ozna-
kowane stanowiska, na których 
będzie można zostawić stary 
telewizor, telefon, monitor, 
lodówkę, kuchenkę, pralkę, 
niedziałające radio, zużyte 
żarówki lub inne niepotrzeb-
ne urządzenia, pojawią się  

w godzinach od 10.00 do 14.00  
w Ostropie – na placu przy 
kościele przy ul. Daszyńskiego. 
Harmonogram kolejnych zbió-
rek można znaleźć na stronie 
internetowej www.gliwice.eu 
w zakładce „Ekologia”.                         

(bom)

ŻŁOBkI I kluBY 
DZIEcIĘcE lIDERZY 2013  

– OSTaTNI DZWONEk!

Jak ZROBIĆ WIElkI 
EvENT?

chcesz organizować imprezy sportowe, koncerty, konferencje? Działasz lub chcesz 
działać w organizacjach społecznych? chcesz zdobyć kwalifikacje w zakresie organiza-
cji imprez masowych? Skorzystaj z bezpłatnego szkolenia GcOP „Organizacja imprez 
masowych”. 

Szkolenie składa się z czte-
rech 6-godzinnych modułów. 
Zajęcia odbędą się w dniach 
4-5 kwietnia oraz 11-12 kwiet-
nia (w godz. 9.00 – 15.30)  
w COK Perełka przy ul. Studzien-
nej 6. Poprowadzą je osoby  
z doświadczeniem: Adam Me-
roń (Regionalny Ośrodek Kultury  
w Katowicach), Ryszard Nowo-
sadzki (Dyrektor Okręgu Kato-
wice Stowarzyszenia Autorów 
ZAiKS) oraz Roman Śliwiński 

(dyrektor ds. organizacji i zarzą-
dzania firmy Security Dragon). 
W trakcie zajęć będzie można 
zdobyć uprawnienia do wyko-
nywania zadań członka służby 
porządkowej i informacyjnej. 
Uczestnicy otrzymają również 
zaświadczenia potwierdzające 
udział w spotkaniach. Gwaran-
towany będzie pakiet mate-
riałów szkoleniowych (wzory 
dokumentów, umów) oraz  
obiady. 

Organizatorem szkoleń jest 
Inkubator GCOP. Zgłoszenia 
udziału przyjmowane są pod nr 
tel. 32/238-81-67 oraz e-mail: 
inkubator@gcop.gliwice.pl. 
Szczegóły:

(kik)

WWW.GCOP.
GLIWICE.PL
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RADY  OSIEDlOWE

MOŻNa WYRaZIĆ  
SWOJĄ OPINIĘ
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Gliwickie rady osiedlowe odgrywają rolę opiniotwórczą, społeczną i kulturalną. Ich przedstawiciele reagują 
na codzienne problemy mieszkańców danego osiedla. Mogą przedstawiać władzom samorządowym swoje 
stanowisko w sprawach dotyczących m.in. organizacji ruchu na osiedlu, lokalizacji placów zabaw czy miejsc 
parkingowych, projektu planu zagospodarowania przestrzennego, planowanych i realizowanych przez 
miasto inwestycji, remontów dróg, usytuowania przystanków, zmian w sieci szkół i przedszkoli. Poza tym 
rady osiedlowe organizują okolicznościowe festyny i starają się integrować mieszkańców. 

ROZPOcZYNaJĄ SIĘ kONSulTacJE SPOŁEcZNE DOTYcZĄcE TREścI PROJEkTÓW NOWYcH 
STaTuTÓW WSZYSTkIcH OSIEDlI W GlIWIcacH. uWaGI NalEŻY PRZESYŁaĆ DO uRZĘDu 
MIEJSkIEGO DO 10 kWIETNIa.

NOWE STATUTY GLIWICKICH 
OSIEDLI – KONSULTACJE

Na podstawie uchwały nr XLII/893/2014 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 20 marca 2014 r. Prezydent Miasta 
ogłasza konsultacje z mieszkańcami miasta Gliwice  
w sprawie treści projektów nowych statutów gli-
wickich osiedli: Bojków, Brzezinka, Czechowice, 
Kopernika, Ligota Zabrska, Łabędy, Obrońców Po-
koju, Ostropa, Politechnika, Sikornik, Sośnica, Stare 
Gliwice, Szobiszowice, Śródmieście, Trynek, Wilcze 
Gardło, Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś, Zatorze, 
Żerniki, Żwirki i Wigury.

Treść statutów osiedli dostępna jest:
• na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.

gliwice.eu w zakładce „Samorząd / Rady Osiedlo-
we” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (www.
bip.gliwice.eu) w zakładkach: „Samorząd / Rady 
Osiedlowe” oraz „Informacje publiczne / Konsul-
tacje społeczne”;

• do wglądu w Biurze Prezydenta Miasta i Rady 
Miejskiej UM, pok. 135 na I piętrze Urzędu Miej-
skiego, w godzinach pracy urzędu.

Zainteresowani mieszkańcy mogą przesyłać swoje 
opinie i uwagi do projektów statutów w terminie 
do 10 kwietnia:
• listownie – na adres: Urząd Miejski, Biuro Prezy-

denta Miasta i Rady Miejskiej, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice;

• pocztą elektroniczną – na adres e-mailowy: bpr@
um.gliwice.pl.

Mieszkańcy, którzy zgłoszą swoje opinie i uwagi, 
zobowiązani są podać swoje imię i nazwisko, adres 
zamieszkania i nr PESEL.
Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów miasta.

Skąd pomysł na zmiany?
– Upływająca kadencja prac samorządu teryto-

rialnego skłania do tego, by podsumowywać wszyst-
kie doświadczenia, w tym te dotyczące współpracy  
z radami osiedlowymi. Prezydent miasta uznał, że to 
dobry moment, by zmienić część zapisów w dotychczas 
obowiązujących statutach osiedli. Dotyczy to m.in. pro-
cedury wyborów do rad osiedlowych, uproszczenia za-
pisów tak, aby nie trzeba było zmieniać statutów osiedli  
z błahych powodów, zapisów dotyczących gospodarki 
finansowej i podobnych – wyjaśnia Andrzej Karasiński, 
sekretarz miasta.

Podjęte z inicjatywy prezydenta Zygmunta Fran-
kiewicza prace nad zmianami treści statutów osiedli 
trwały od dłuższego czasu. W ich ramach odbyła się 
m.in. robocza prezentacja nowych wersji dokumentów, 
zorganizowana na posiedzeniu Komisji Statutowej Rady 
Miejskiej. – W jego trakcie zgłoszono uwagi i podniesio-
no problem dotyczący formalnego trybu prowadzenia 
konsultacji społecznych, które w tym przypadku są 

obowiązkowe. W rezultacie prezydent Frankiewicz, 
chcąc uniknąć ewentualnych problemów z publikacją 
statutów, przedłożył na ubiegłotygodniowej sesji Rady 
Miejskiej projekt uchwały o zorganizowaniu konsultacji 
wraz z projektami statutów uwzględniającymi znaczną 
część uwag zgłoszonych na spotkaniu Komisji Statuto-
wej – zaznacza sekretarz miasta. 

uchwałę w sprawie zorganizowania  
konsultacji społecznych  
radni podjęli jednogłośnie

Opinie można przesyłać do Urzędu Miejskiego 
między 27 marca a 10 kwietnia. W trakcie sesji RM 
podkreślono ponadto, że wcześniej zgłaszane uwagi rad 
osiedlowych będą traktowane tak, jakby zgłaszano je 
w ramach bieżących konsultacji. Podobnej treści zapis 
znalazł się w zarządzeniu prezydenta miasta, opubliko-
wanym po przyjęciu uchwały.

(kik)
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kieszonkowcy kradną nie tylko pieniądze, ale też dokumenty. – Nie 
pozwól im wykorzystać swojej tożsamości. Jeśli utraciłeś dokumenty, 
nie ryzykuj. Natychmiast zastrzeż je w banku! Nawet jeśli nie masz 
swojego konta – apelują organizatorzy kampanii informacyjnej sys-
temu „Dokumenty Zastrzeżone”.

System „Dokumenty Zastrzeżone” to 
ogólnopolska baza zastrzeżonych doku-
mentów tożsamości. Został uruchomio-
ny przez Związek Banków Polskich we 
współpracy z Policją i Federacją Konsu-
mentów. Celem akcji, której patronuje 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, 
jest przeciwdziałanie przestępstwom  
z użyciem skradzionych i zagubionych 
dokumentów tożsamości.

– Wyłudzenia kredytów, założenie fik-
cyjnej działalności gospodarczej czy wy-
najem nieruchomości – codziennie prze-
stępcy podejmują dziesiątki prób użycia 
cudzych dokumentów. Według danych 
najnowszego „Raportu o dokumentach 
– infoDOK” w IV kwartale 2013 r. odno-
towano 1860 prób wyłudzeń kredytów 
na kwotę ponad 80 mln zł – informuje 
Grzegorz Kondek, koordynator kampanii 
informacyjnej systemu DZ. 

Zgłoś się do urzędu!
Fakt utraty dokumentów należy 

zgłosić w urzędzie miasta lub w placów-
ce dyplomatycznej (podczas pobytu za 
granicą) – osobiście lub przez osobę 
upoważnioną (na podstawie pełno-
mocnictwa udzielonego na piśmie).  
W przypadku nieletnich lub osób ubez-
własnowolnionych takiego zgłoszenia do-
konują rodzice lub prawni opiekunowie. 

Zgłaszając utratę np. dowodu osobistego 
w urzędzie otrzymamy bezpłatne za-
świadczenie, ważne do czasu wyrobienia 
nowego. Warto też niezwłocznie złożyć 
wniosek o wydanie nowego dokumentu 
tożsamości, ponieważ z dniem przyjęcia 
zawiadomienia o utracie, zniszczeniu 
czy kradzieży dowodu osobistego lub  
z dniem przekazania przez osobę trzecią 
znalezionego dokumentu zostaje on 
unieważniony!

Utratę dokumentów należy także 
zgłosić w banku, w którym posiadamy ra-
chunek, a w przypadku kradzieży trzeba 
dodatkowo poinformować Policję. Warto 
również skorzystać z ogólnopolskiego 
systemu „Dokumenty Zastrzeżone”. 

Jak działa system?
Wystarczy zgłosić się do swojego ban-

ku lub do dowolnej placówki finansowej, 
która wdrożyła tę usługę także dla osób 
niebędących klientami żadnej jednostki 
(ich aktualna lista znajduje się na stronie 
internetowej www.dokumentyzastrzezo-
ne.pl) i zastrzec numery seryjne utraco-
nych dokumentów: dowodów osobistych, 
paszportów, praw jazdy, kart stałego po-
bytu, książeczek wojskowych, dowodów 
rejestracyjnych oraz kart płatniczych.

Taka informacja trafia do elektro-
nicznej bazy danych i jest błyskawicznie 

przekazywana wszystkim użytkownikom 
systemu. Korzystają z niego m.in. ban-
ki, operatorzy telefonii komórkowych, 
Poczta Polska. Możliwość sprawdzenia  
i potwierdzenia, czy dokument nie został 
zastrzeżony przez właściciela, mają rów-
nież notariusze, hotele, wypożyczalnie, 
pośrednicy finansowi, agencje nierucho-
mości itp.

chroń swoje dane!
Warto też wiedzieć, że zgodnie z obo-

wiązującą ustawą o ewidencji ludności 
i dowodach osobistych nikt nie może 
zatrzymać dowodu osobistego, chyba 
że taka możliwość wynika z wyraźnego 
uregulowania zawartego w przepisach. 

Oznacza to, że przedsiębiorcy nie mają 
prawa żądać od swoich klientów pozosta-
wienia dokumentu „pod zastaw”.

Wypożyczając sprzęt sportowy czy za-
trzymując się w hotelu, często jesteśmy 
proszeni o pozostawienie dowodu osobi-
stego jako gwarancji zwrotu sprzętu bądź 
uregulowania należności. Trzeba jednak 
pamiętać, że bez względu na powód takie 
żądanie jest nie tylko bezprawne, ale jako 
wykroczenie jest zagrożone sankcją kar-
ną. Nie warto tego robić także na własne 
życzenie, bo jeśli natrafimy na osobę nie-
uczciwą, konsekwencje dla nas mogą być 
bardzo przykre. W takiej sytuacji lepiej 
wpłacić kaucję. 

(bom)

uTRacIŁEś DOkuMENTY? NIE RYZYkuJ! 
ZaSTRZEŻ JE W BaNku!

Gliwickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i kanalizacji otrzymało certyfikat „Przedsiębiorstwo przyszłości” oraz specjalne wyróżnienie „Gold 
Prize”. Przyznano je w ramach ogólnopolskiego programu, który jest realizowany z inicjatywy środowisk naukowych.

12 marca w auli Collegium Novum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra-
kowie podsumowano I edycję Ogólno-
polskiego Programu Certyfikacji Firm 
i Innych Jednostek Organizacyjnych 
Prowadzących Działalność Gospodarczą 
„Przedsiębiorstwo przyszłości”. Jego 

celem jest identyfikowanie i promowa-
nie nowoczesnych polskich firm, które 
opierają swoje modele biznesowe na 
inwestowaniu w wiedzę i zarządzaniu ka-
pitałem intelektualnym, wykazują troskę 
o rozwój pracowników oraz realizują ideę 
społecznej odpowiedzialności biznesu, ze 

szczególnym uwzględnieniem działań na 
rzecz edukacji i kultury.

– Certyfikaty „Przedsiębiorstwo 
przyszłości” przyznawane są przedsię-
biorstwom przestrzegającym wysokich 
standardów w zarządzaniu informacją  
i wiedzą, gdyż to właśnie od potencja-
łu intelektualnego i umiejętności jego 
wykorzystania zależy dziś poziom inno-
wacyjności firm oraz umiejętność osią-
gania przewagi konkurencyjnej – mówiła  
w trakcie gali Grażyna Kaczmarczyk, pre-
zes zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji  
i Szkolnictwa Wyższego, która jest współ-
organizatorem przedsięwzięcia.  

Programem zainteresowało się 800 
polskich firm i organizacji prowadzących 
działalność gospodarczą. Wśród nich 
znalazły się podmioty reprezentujące 
wszystkie województwa i kategorie 
przedsiębiorstw (mikro, małe, średnie  
i duże), a także różnorodne branże. Kan-
dydaci przechodzili audyt formalny i me-
rytoryczny, prowadzony przez ekspertów 
programu – osoby z udokumentowanym 
dorobkiem naukowym lub praktycznym. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji z Gliwic jest jedną z 23 firm, które 
otrzymały certyfikaty „Przedsiębiorstwo 
przyszłości” i jedną z czterech ocenionych 
najwyżej i uhonorowanych certyfikatami 
specjalnymi „Gold Prize”. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji to miejska spółka, która od lat 
zajmuje się ogromnym zadaniem, jakim 
jest modernizacja gospodarki wodno-
ściekowej w Gliwicach. Uczestniczy także 
w międzynarodowym projekcie PREPA-
RED. – Na inwestycje z powodzeniem 
pozyskujemy pieniądze z Unii Europej-
skiej, a otrzymanie certyfikatu jeszcze 
zwiększa nasze szanse na kolejne unijne 
dotacje. W nowym rozdaniu europejskich 
środków promowane będą właśnie firmy 
ukierunkowane na innowacje, współpra-
cujące z instytucjami naukowymi, aktyw-
ne w sferze badań i rozwoju – podkreśla 
Henryk Błażusiak, prezes PWiK.

Więcej o działaniach PWIk można 
przeczytać na stronie obok.

GlIWIckIE „WODOcIĄGI” 
WYRÓŻNIONE Za NOWOcZESNOśĆ
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EDUkACjA

WSPIERaMY MaŁYcH  
I DuŻYcH

W lutowym wydaniu „Gazety Wyborczej” opublikowany został ranking miast przyjaznych 
młodym. co brano pod uwagę? Przede wszystkim liczbę miejsc w żłobkach na 100 dzieci, 
dostępność przedszkoli, wspieranie przez miasta szkolnych stołówek oraz świetlic, a tak-
że sposób wspierania rodzin wielodzietnych. katowice uplasowały się na 7. miejscu listy. 
Warto wiedzieć, jak w porównaniu ze stolicą województwa wypadają Gliwice. Zestawienie 
zamieszczamy poniżej. 

Warto dodać, że od września ubiegłego roku Miasto 
Gliwice dofinansowuje pobyt dzieci w Żłobku Niepu-
blicznym nr 1 (ul. Centaura 4). Miesięczna dopłata do 
każdego dziecka wynosi 460 zł. W najbliższym czasie 
ogłoszony zostanie kolejny konkurs na dofinansowanie 
pobytu dzieci w niepublicznych żłobkach i zadanie to 
będzie kontynuowane w kolejnych latach. 

Miasto dotuje również szkoły i przedszkola. Z gli-
wickiego budżetu wspierana jest m.in. działalność sto-
łówek szkolnych i przedszkolnych oraz świetlic. Oprócz 
wydatków, które miasto musi ponieść, z miejskiej kasy 
finansowane są także dodatkowe zadania, np. pro-
wadzenie świetlic w gimnazjach, które zgłosiły takie 
zapotrzebowanie. 

Od 2009 roku Gliwice uczestniczą w rządowym pro-
gramie „Radosna Szkoła”, w ramach którego publiczne 
podstawówki wyposaża się w pomoce dydaktyczne do 
miejsc zabaw w szkole oraz w place zabaw. Ministe-
rialne wsparcie na realizację programu wynosi 50%, 
pozostałe środki stanowią wkład własny miasta. W tym 
roku „radosne” place powstaną przy trzech – ostat-
nich już – podstawówkach: SP nr 2 (ul. Goździkowa 2),  
SP nr 36 (ul. Robotnicza 6) i SP nr 38 (ul. Partyzan- 
tów 25). Także przy miejskich przedszkolach powstaną 
na wiosnę nowe miejsca służące rekreacji najmłod-
szych. Miasto zakupiło sprzęt i wyposaży place zabaw 
przy 11 placówkach: PM nr 3 (ul. Grottgera 23a),  
PM nr 5 (ul. Kozielska 73), PM nr 6 (ul. Młodych Pa-
triotów 10), PM nr 22 (ul. Żeromskiego 26), PM nr 25  

(ul. Rydygiera 10), PM nr 27 (ul. Targosza 3), PM nr 28 
(ul. Paderewskiego 70), PM nr 37 (ul. Gojawiczyńskiej 
11), PM nr 38 (ul. Literatów 41), PM nr 40 (ul. Sienkie-
wicza 9), PM nr 43 (ul. Sopocka 6). 

Na wsparcie mogą liczyć również rodziny wielodziet-
ne. Od stycznia ubiegłego roku funkcjonuje bowiem  
w Gliwicach program „Rodzina 3+”. Do połowy marca 
wydano 3413 kart zniżkowych. Korzysta z nich 677 
rodzin wielodzietnych. Oprócz zniżek w placówkach 
miejskich, mogą one korzystać ze zniżek w instytucjach 
prywatnych funkcjonujących w mieście i regionie, a na-
wet w pojedynczych miejscach poza województwem 
śląskim! Łącznie w programie bierze udział 34 partne-
rów.                (zd)

NaBÓR DO 
PRZEDSZkOlI

uwaga Rodzice! Do 3 kwietnia potrwa re-
krutacja do publicznych przedszkoli i od-
działów przedszkolnych w szkołach podsta-
wowych na rok szkolny 2014/2015. 

Strona internetowa systemu wspomagającego 
nabór to: 

Pod wskazanym adresem można zapoznać się  
z zasadami rekrutacji, ofertami placówek oraz wy-
pełnić i wydrukować wniosek o przyjęcie dziecka. 
Dokument ten należy następnie złożyć w placówce 
tzw. pierwszej preferencji. Wniosek o przyjęcie dziec-
ka poza wskazaną stroną internetową można pobrać 
również w każdym przedszkolu lub szkole.

Szczegółowe zasady rekrutacji oraz harmonogram 
dostępne są także pod adresem www.gliwice.eu/mia-
sto/edukacja/nabor-do-przedszkoli.

WWW.GlIWIcE.
fORMIcO.Pl
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Do 3 kwietnia potrwa również dodatko-
wy nabór dzieci na rok szkolny 2014/2015  
w czterech publicznych przedszkolach zaan-
gażowanych w projekt „Mam szansę pójść 
do przedszkola”, którego beneficjentem jest 
Miasto Gliwice.

W ramach przedsięwzięcia przewidziano realizację 
podstawy programowej w godz. 13.00 – 18.00, w tym 
organizację zajęć dodatkowych i specjalistycznych (język 
angielski, zajęcia muzyczno-rytmiczne, logopedyczne  
i inne według ofert przedszkola), zapewnienie dzieciom 
obiadu i podwieczorku.

Zapisy nowych dzieci odbywają się w systemie elek-
tronicznym i dotyczą: 
► Przedszkola Miejskiego nr 20, ul. Pszczyńska 18,  

tel. 32/239-13-61, www.pm20gliwice.szkolnastro-
na.pl

► Przedszkola Miejskiego nr 23, ul. Królowej Bony 6, 
tel. 32/231-29-25, www.pm23gliwice.edupage.org

► Przedszkola Miejskiego nr 28, ul. Paderewskiego 74, 
tel. 32/279-43-84, www.pm28gliwice.freehost.pl

► Przedszkola Miejskiego nr 34, ul. Chatka Puchat-
ka 9, tel. 32/234-25-17, www.gliwice-puchatka.
przedszkolowo.pl
Szczegółowych informacji o rekrutacji udzielają 

dyrektorzy przedszkoli.
cel naboru: wzrost dostępności do edukacji przed-

szkolnej poprzez kontynuowanie wychowania przed-
szkolnego dla dzieci w wieku 3-5 lat w PM nr 20, PM  
nr 23, PM nr 28 i PM nr 34.

Termin realizacji edukacji przedszkolnej: wrzesień 
2014 r. – sierpień 2015 r.

Gliwice katowice
liczba miejsc w żłobku 
przypadających na 100 dzieci 5,41 6,73

udział wydatków na żłobki 
w stosunku do wszystkich 
wydatków z budżetu miasta

0,35% 0,6%

dzieci w wieku przedszkolnym 
uczęszczające do placówek 
przedszkolnych 

91% 85,3%

udział wydatków na oświatę 
w stosunku do wszystkich 
wydatków z budżetu miasta

3,47% 4,6%

(dane za 2013 r.)

SZcZEGÓŁOWYcH INfORMacJI uDZIEla  
WYDZIaŁ ZDROWIa I SPRaW SPOŁEcZNYcH uRZĘDu 
MIEjSkIEgO W glIWICACH
tel. 32/239-12-59, faks: 32/239-12-31 
e-mail: zd@um.gliwice.pl

W ostatnich tygodniach do grona dotychczasowych 
partnerów programu przystąpili:
• Pracownia Pedagogiczno-Socjologiczna alTERNa-

TYWa Dominika Łęcka, ul. Rajmunda Galona 4c/3, 
87-100 Toruń, Zwiedzanie Torunia z Przewodnikiem 
– Marcin Łęcki, tel. 697-256-210, www.marcinlecki.pl 

(oferuje 10% zniżki na usługę rodzinnego zwiedzania 
Torunia z przewodnikiem),

• SEWERa Polska chemia Ireneusz Wolak, ul. Kościusz-
ki 326, 40-608 Katowice, www.sewera.pl (oferuje  
5% rabatu na całość asortymentu – z wyjątkiem to-
waru objętego innymi promocjami – oraz bezpłatne 
doradztwo wykwalifikowanych fachowców w temacie 
remontu mieszkań oraz budowy domu).

Szczegółowy wykaz partnerów programu „Rodzina 
3+” jest dostępny na stronie www.gliwice.eu (dział „Dla 
mieszkańców”) i jest na bieżąco aktualizowany.      (kik)

W GlIWIcacH DZIaŁa PROGRaM  
„RODZINa 3+”. ZaPRaSZaMY DO uDZIaŁu 
W NIM PRYWaTNYcH PRZEDSIĘBIORcÓW, 
kTÓRZY cHcĄ WESPRZEĆ WIElODZIETNE 
RODZINY – NP. kINa, SalE ZaBaW Dla 
DZIEcI, kluBY fITNESS, PuNkTY  
uSŁuGOWE, kSIĘGaRNIE.
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https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/niebawem-ruszy-nabor-do-przedszkoli
www.gliwice.eu/miasto/edukacja/nabor-do-przedszkoli
www.gliwice.eu/miasto/edukacja/nabor-do-przedszkoli
http://www.gliwice.formico.pl
www.pm20gliwice.szkolnastrona.pl
www.pm20gliwice.szkolnastrona.pl
www.pm23gliwice.edupage.org
www.pm28gliwice.freehost.pl
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
mailto:zd@um.gliwice.pl
http://www.marcinlecki.pl
http://www.sewera.pl
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3/partnerzy-programu
http://www.gliwice-puchatka.przedszkolowo.pl
http://www.gliwice-puchatka.przedszkolowo.pl
http://www.gliwice-puchatka.przedszkolowo.pl
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MIASTO

ciągle odżywa kwestia, kto i jak zagospodaruje teren po hucie. Pytają mieszkańcy, pytają 
media. Trudno wyczerpująco na to odpowiedzieć. Przypomnijmy więc pokrótce historię tego 
miejsca i sprawdźmy, jak sprawy mają się dzisiaj.

Po zamknięciu Huty Gliwice (wcześniej 1 Maja) 
wieczyste użytkowanie terenu zostało sprzedane przez 
likwidatora huty prywatnemu inwestorowi. Teren ten 
należy do Skarbu Państwa – nie jest i nigdy nie był 
własnością miasta. Po hucie nie pozostało śladu. Cała 
powierzchnia została zabetonowana. Miała bowiem  
w tym miejscu powstać galeria handlowa Focus Park,  
a także nowy dworzec autobusowy. Inwestor prezento-
wał wizualizację obiektu. Wmurowano nawet kamień 
węgielny. Wydawało się, że wszystko zmierza w kierunku 
finalizacji planów. Nic z tego jednak nie wyszło. 

W 2011 r. zarejestrowana w Luksemburgu spół-
ka Parkridge, główny udziałowiec Focus Park Gliwice  
sp. z o.o., ogłosiła upadłość. Od tej pory jedynym udzia-
łowcem Focusa została amerykańska firma ProLogis,  
która zajmuje się wynajmem powierzchni dla Tesco, 
Sainsbury czy Subaru w Stanach, Europie i Azji. I w tym 
samym roku Focus Park uregulował ostatni raz opłatę za 
użytkowanie wieczyste na rzecz Skarbu Państwa, w któ-
rego imieniu na terenie miasta działa prezydent Gliwic. 

Opłata za użytkowanie wieczyste terenu po hucie 
należna jest Skarbowi Państwa jako właścicielowi  

w wysokości 75% , a 25% z tej sumy wpływa do budżetu 
miasta. W związku z tym, że użytkownik wieczysty nie 
uiszcza opłat od 2012 r., prezydent miasta wniósł do 
sądu pozew o zapłatę. Sąd wydał nakaz zapłaty, który 
nie został przez dłużnika wykonany. Miasto zgłosiło więc 
sprawę egzekucji komornikowi sądowemu. Ten dołą-
czył egzekucję miasta do postępowania prowadzonego  
z wniosku Taurona. 

Dług Focusa wobec miasta (Skarbu Państwa) nieba-
wem sięgnie sumy sporo przekraczającej 2 mln zł. Jest 
szansa, że pieniądze te zostaną odzyskane po przepro-
wadzeniu licytacji nieruchomości. Teren o powierzchni 
7,5 ha został oszacowany na 40 mln zł, czyli cena 1 m2 

sięga 500 zł.
(jar)

PRZECZYTANE  
– ZaSŁYSZaNE 

Zakończyła się kompleksowa kontrola prze-
prowadzana przez Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych w Zarządzie Budynków Miejskich I Towa-
rzystwie Budownictwa Społecznego. Trwała od  
25 lutego do 12 marca i obejmowała lata 2011 – 
2013. ZUS sprawdzał między innymi prawidłowość 
i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenia 
społeczne, ustalanie uprawnień do świadczeń  
i ich wypłacanie czy prawidłowość i rzetelność 
wniosków o świadczenia emerytalne i rento-
we. W trakcie kontroli zostało sprawdzonych  
187 ubezpieczonych. Z powodu częstych zmian  
w przepisach o ubezpieczeniach społecznych płat-
nicy składek napotykają na wiele trudności przy 
rozliczaniu się z ZUS.

Wynik kontroli w ZBM I TBS jest pozytywny. 
Sprawy prowadzone są prawidłowo i rzetelnie. 
Zdaniem kontrolującego, dawno nie zdarzyła się 
kontrola, w czasie której nie stwierdzono by żad-
nych uchybień.                    (ma)

Przez lata z ul. Leśnej można było przejść do lasu 
komunalnego czy dalej na cmentarz utwardzoną drogą 
gruntową. Przebiegała ona pomiędzy stadionem miej-
skim a ogródkami działkowymi. Mieszkańcy Podlesia  
(i nie tylko) chętnie z niej korzystali. Od niedawna jest 
to niemożliwe. Ktoś ogrodził teren w tym miejscu, likwi-
dując tym samym przejście. Kto? Mieszkańcy przypusz-

czają, co wynika z interwencji kierowanych do urzędu, 
że miasto w ramach budowy planowanego parkingu 
przy stadionie. Prawda jest jednak inna. Działkę o po-
wierzchni 1000 m2 ogrodził jej prywatny właściciel. Miał 
do tego prawo. Trzeba się pogodzić, że tego wygodnego 
skrótu już nie będzie. 

CO PO FOCUSIE? 

kTO POSTaWIŁ PŁOT!?

fo
t. 

A.
 W

itw
ic

ki

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 U
M



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  13/2014 (684), 27 marca 20148

TEMAT TYgODNIA

glIWICE  
INWESTuJĄ W ROZWÓJ

Gliwice postawiły na rozwój nowych technologii i tworzenie jak najlepszych warunków dla inwestorów. Idea się sprawdziła, innowacyjnych 
firm przybywa, a gliwicka oferta wykroczyła już poza granice miasta. 

Świetna lokalizacja Gliwic u zbiegu 
dwóch autostrad (A1 i A4), duży poten-
cjał naukowy i dobrze przygotowane 
działki inwestycyjne – to tylko niektóre 
z walorów, jakie ma do zaoferowania 
miasto. Władze samorządowe tworzą 
bardzo dobre warunki dla przedsię-
biorców, a rezultaty są widoczne gołym 
okiem. Gliwicka podstrefa Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej zapełnia 
się, wykroczyła już poza granice miasta  
i oferuje działki w innych gminach. 

Podobnie dzieje się w przypadku 
działań zainicjowanych pod szyldem 
NOWE GLIWICE. Zaczęło się od rewitali-
zacji 15 ha niszczejącego terenu po daw-
nej kopalni przy ul. Bojkowskiej. Na ten 
cel miasto wydało 24 mln euro, w tym 
9,5 mln euro pozyskało z Unii Europej-
skiej. Pieczołowicie odrestaurowano kilka 
pokopalnianych obiektów, wzniesiono 
nowe biurowce i przygotowano działki 
dla inwestorów. 

W NOWYCH glIWICACH od 
początku preferowane są firmy 
z branży wysokich technologii

Przy ul. Bojkowskiej lokują się jedna 
po drugiej nowoczesne firmy, co sprzyja 
wymianie doświadczeń i tworzeniu odpo-
wiedniego otoczenia dla innowacyjnych 
przedsięwzięć. NOWE GLIWICE zyskują 
dobrą markę i stają się rozpoznawalne 
jako centrum przemysłu spod znaku 
high-tech. – To bez wątpienia miejsce 
o wyjątkowym charakterze, z doskona-
łą lokalizacją w pobliżu skrzyżowania 

dwóch autostrad – podkreśla Bogdan 
Traczyk, prezes Górnośląskiej Agencji 
Przedsiębiorczości i Rozwoju (spółki, 
której głównym udziałowcem są Gliwice 
i która zarządza terenem). 

Oferta biznesowa jest bardzo zróżni-
cowana, skierowana do małych i dużych 
firm. – Choć konkurencja jest duża, udaje 
nam się pozyskiwać kolejnych inwesto-
rów. Ostatnio, po opuszczeniu jednego 
z biurowców przez kolegium językowe, 
znaleźliśmy najemcę z branży informa-
tycznej na cały budynek o powierzchni 
2600 m2 – opowiada Bogdan Traczyk. 

Wszystkie działki wytyczone w ra- 
mach pierwszego etapu zagospoda-
rowania terenu zostały już sprzedane. 
Rozebrano więc znajdującą się tuż obok 
pokopalnianą hałdę (w części należącej 
do GAPR). W ten sposób pozyskano 
kolejne 8 ha gruntów pod inwestycje. 
Obecnie trwają prace zbrojeniowe, 
dofinansowane także ze środków Unii 
Europejskiej. Pierwsza działka została 
sprzedana, pozostałe będą systematycz-
nie zbywane w przetargach. Zachętą jest 
nie tylko dostęp do wszystkich mediów 

i gotowe drogi dojazdowe, ale też zwol-
nienie z podatku od nieruchomości na 
okres do 20 lat. 

W NOWYCH GLIWICACH swoje siedzi-
by mają już przykładowo: firma INFINITE 
DREAMS tworząca gry i aplikacje na plat-
formy mobilne czy firma FUTURE PRO-
CESSING działająca na globalnym rynku 
oprogramowania. Ta ostatnia wciąż się 
rozbudowuje. Ulokował się tu także 
FLYTRONIC – ośrodek badawczo-roz-
wojowy dla branży lotniczej. Zbudował  
w Gliwicach bezzałogowy samolot FLY-
EYE, wykorzystywany już przez wojsko, 
a niedawno utworzył pierwsze w Polsce 
centrum szkoleniowe pilotów bezzałogo-
wych statków powietrznych. 

Od ubiegłego miesiąca przy ul. Boj-
kowskiej działa Simtec System – jeden  
z największych dystrybutorów systemów 
telewizji przemysłowej i alarmowych. 
Z kolei największą budowę prowadzi 
obecnie spółka informatyczna Kamsoft, 
dostarczająca specjalistyczne oprogra-
mowanie, przeznaczone dla sektora 
medycyny i farmacji. – Supernowoczesne  
modele firm mają swoje odzwierciedlenie 

również w architekturze obiektów, która 
sprzyjać ma kreatywnej pracy. Powsta-
ją niezwykłe siedziby, z zaskakującymi 
wnętrzami, urządzonymi nieraz z dużą 
fantazją. Do tego niezwykle przyjazne dla 
pracowników – z zapleczem socjalnym, 
sportowym, stołówką, nawet przedszko-
lem – opowiada Bogdan Traczyk. 

Przygotowywany jest już  
kolejny atrakcyjny obszar dla  
inwestorów, roboczo nazwany 
NOWE glIWICE II

Kolejne działki inwestycyjne przy-
gotowywane są w centrum miasta, tuż 
przy budowanej obecnie Drogowej Tra-
sie Średnicowej, która połączona będzie  
z autostradami i centrami dużych śląskich 
miast. Docelowa powierzchnia może 
wynieść 7,5 ha. Również tym razem na 
uzbrojenie działek otrzymano unijną 
dotację. Podobnie jak w przypadku NO-
WYCH GLIWIC, terenem tym zarządzać 

Bardzo dużą budowę w NOWYCH 
GLIWICACH prowadzi obecnie 
spółka Kamsoft – lider na rynku 
oprogramowania dla farmacji  
i służby zdrowia
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będzie prawdopodobnie Górnośląska 
Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju. 

Spółka ta powstała pod koniec ubie-
głego roku – po zakupie przez gliwicką 
Agencję Rozwoju Lokalnego (spółkę  
w większości należącą do miasta) więk-
szościowego pakietu akcji Górnośląskiej 
Agencji Promocji Przedsiębiorczości 
w Katowicach. – Wygraliśmy przetarg 
ogłoszony przez Ministerstwo Skarbu 
Państwa, staliśmy się właścicielami lub 
współwłaścicielami kilku atrakcyjnych 
nieruchomości w regionie i kilku spółek 
służących przedsiębiorcom – informuje 
prezes GAPR. Siedziba Górnośląskiej 
Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju mie-
ści się w Gliwicach przy ul. Wincentego 
Pola 16. Natomiast dotychczasowa sie-
dziba GAPP, zlokalizowana w atrakcyjnym 
miejscu – w centrum Katowic – zostanie 
sprzedana. 

Gliwice intensywnie wspierają 
rozwój przedsiębiorczości  
– posiadają ofertę w kilku  
miastach w regionie

Miasto – za pośrednictwem GAPR  
– zyskało część lub całość parków prze-
mysłowych w Bytomiu i Żorach. Stoją 
tam hale fabryczne i budynek biurowy  
z pomieszczeniami na wynajem – wszyst-
kie są wykorzystywane. W Żorach są do 
zagospodarowania tereny inwestycyjne 
– dwie działki sprzedano miesiąc temu. 

Poprzez GAPR oraz GAPP Gliwice stały 
się też właścicielem inkubatora techno-
logicznego w Rybniku, współwłaścicie-
lem dwóch Agencji Rozwoju Lokalnego  
– w Sosnowcu i Jaworznie oraz Agencji 
Rozwoju Regionalnego w Bielsku-Bia-
łej. Za sprawą GAPR posiadają również 
około 80% udziałów w Śląskim Centrum 
Naukowo-Technologicznym Przemysłu 
Lotniczego w Czechowicach-Dziedzicach. 

To duże laboratorium kompozytów  
i badań wytrzymałościowych, gdzie pro-
dukuje się także elementy prototypowe. 
W tym roku wzbogaci się o najnowocze-
śniejsze wyposażenie technologiczne  
w zakresie kompozytów cienkowarstwo-
wych, które w tej chwili funkcjonuje tylko 
w Szwajcarii i Stanach Zjednoczonych. 
Na ten cel Centrum otrzymało 10 mln zł 
dotacji z Polskiej Agencji Rozwoju Przed-
siębiorczości. 

– Kompozyty to rodzaj laminatów  
z włókien szklanych czy węglowych lub 
jeszcze nowocześniejszych materiałów 
pokrywających głównie samoloty, ale 
nie tylko. Kiedyś wykonywano je ręcznie 
z użyciem żywicy, teraz będziemy robić to 
automatycznie. Taka powłoka jest równie 
wytrzymała, ale o 30% lżejsza, co w lot-
nictwie jest bardzo ważne. Zależało nam 
na tej placówce, bo mamy szanse stwo-
rzyć ciekawą ofertę dla branży lotniczej, 
również gliwickiej. Placówka współdziała 
z firmami o zasięgu europejskim – np. 
francuską firmą THALES ALENIA SPACE 
i Europejską Agencją Kosmiczną. Dzia-
łająca w NOWYCH GLIWICACH firma 
FLYTRONIC już skorzystała z możliwo-

ści współpracy z Centrum. W pobliżu  
– w okolicy Bielska-Białej – działa kilkana-
ście firm lotniczych – opowiada Bogdan 
Traczyk.    

Stworzenie GAPR to inwestycja, która 
może przynieść miastu wiele korzyści.  
– Zwiększyliśmy potencjał ekonomiczny 
miejskiej spółki, a kapitał zakładowy 
wzrósł ze 168 mln zł do 199 mln zł. Zde-
cydowanie zwiększył się też nasz poten-
cjał rozwojowy. Mamy szerszą ofertę dla 
przedsiębiorców, obejmującą kilka miast. 
Realizujemy 11 unijnych projektów,  

w tym kilka międzynarodowych – wylicza 
szef agencji. 

Na możliwość ciekawszej współpra-
cy liczyć mogą nie tylko firmy. Udziały 
w poszczególnych spółkach należących 
do GAPR mają też inne samorządy, 
m.in. powiat gliwicki, Zabrze, Knurów, 
Jaworzno, Żory, Czechowice-Dziedzice. 
Mogą wspólnie pracować nad rozwiązy-
waniem lokalnych problemów, a Gliwice 
chętnie podzielą się swoimi doświadcze- 
niami.       

(al)

TEMAT TYgODNIA

Gliwice – poprzez GAPR – mają od niedawna większość akcji w Śląskim Centrum Naukowo-Technologicznym Przemysłu Lotniczego  
w Czechowicach-Dziedzicach i mogą stworzyć ciekawą ofertę dla branży lotniczej

Dobre pomysły rodzą się w różnych miejscach – na przykład  
w plenerze przed siedzibą firmy FUTURE PROCESSING 

Na wynajęcie całego budynku biurowego o powierzchni 2600 m2 
zdecydowała się jedna z firm branży informatycznej 

Firma FLYTRONIC należąca do Grupy WB otworzyła w Gliwicach  
pierwszy w Europie Środkowo-Wschodniej ośrodek szkoleniowy  
pilotów bezzałogowych statków powietrznych
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ROZMaITOścI

lIGHT IT uP BluE
2 kwietnia gliwicka Radiostacja rozbłyśnie po zmierz-
chu na niebiesko. W ten sposób miasto zaznaczy swój 
udział w piątej edycji globalnej kampanii „light it up 
Blue” z okazji światowego Dnia autyzmu.

Światowy Dzień Autyzmu 
został ustanowiony w 2007 ro- 
ku przez Organizację Naro-
dów Zjednoczonych. Jego 
obchody celebruje szczególnie 
międzynarodowa wspólnota 
zajmująca się problematyką 
schorzenia, skupiona wokół 
amerykańskiej organizacji 
Autism Speaks. W jej gronie 
przed pięcioma laty zrodził 
się pomysł na „Light it Up 
Blue”. Kampania, której ce-
lem jest zwrócenie uwagi 
na problem autyzmu – cho-
roby dotykającej obecnie  
1 na 110 dzieci (w tym 1 na  
70 chłopców) – zachęca 
do podświetlania ważnych 
miejskich obiektów na kolor 
niebieski.

– W ubiegłym roku wo-
jewództwo śląskie stało się 
najbardziej „zapalonym” re-
gionem w Polsce, dołączając 
do 48 krajów i 180 miast na 
świecie – relacjonuje Joanna 
Stępień, pełnomocnik mar-
szałka ds. organizacji poza-
rządowych i równych szans 
w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Śląskiego.  
– Na niebiesko rozświetliły 
się 2 kwietnia m.in. Katowice 
(Spodek, Oko Miasta), By-
tom (Opera Śląska), Zabrze 
(Ratusz), Świętochłowice 
(Ratusz), Będzin (Zamek), Gli-
wice (Radiostacja), Chorzów 
(Teatr Rozrywki), Częstochowa 
(dwa budynki Ratusza), Żyrafa  

w Parku Śląskim i wiele in-
nych. Akcji towarzyszyły licz-
ne konferencje tematyczne  
i wystawy.

Warto wiedzieć, że „Light 
it Up Blue” zyskało globalny 
wymiar w 2011 roku. Wów-
czas po raz pierwszy ponad 
2000 budynków w 180 mia-
stach w 48 krajach na świecie 
zmieniło swój kolor na nie-
bieski w geście solidarności  
z osobami z autyzmem. Wśród 
błękitnych obiektów znalazły 
się m.in. Pałac Kultury i Nauki 
w Warszawie, most na Wiśle  
w Krakowie, Empire State Buil-
ding i Rockefeller Center w No-
wym Jorku, Pomnik Chrystusa 
Zbawiciela w Rio de Janeiro, 
Opera w Sydney, Universal 
Studio w Hollywood i Orlando, 
CN Tower w Kanadzie. 

Informacje o kampanii 
znajdują się pod adresem 

O działalności organizacji Au-
tism Speaks przeczytać można 
na stronie

WWW.
AUTISM 
SPEAKS.ORG

ZNASZ kRONIkI ARCHEO?

WWW.
LIGHTITUP 
BLUE.ORG

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza uczniów klas V gliwickich szkół 
podstawowych do wspólnej zabawy i zmierzenia się w prawdziwie literackim poje-
dynku. Zadania XV Międzyszkolnego konkursu literackiego (bo o nim mowa) będą 
dotyczyć ulubionych książek dzieci oraz „Tajemnicy klejnotu Nefertiti” agnieszki 
Stelmaszyk, czyli tytułu otwierającego serię „kroniki archeo”. 

Konkurs potrwa do maja. 
Będzie przebiegał w dwóch 
etapach. W pierwszym dwuoso-
bowe drużyny reprezentujące 
daną szkołę (w dowolnej liczbie) 
powinny stworzyć oryginalną, 
jednostronicową pracę na temat 
„Przeczytajcie to koniecznie! (re-
komendacja ulubionej książki)”. 
Należy ją przesłać do siedziby 
głównej MBP w nieprzekraczal-
nym terminie do 4 kwietnia. 
Spośród nadesłanych zgłoszeń 
komisja konkursowa wyłoni  
6 najciekawszych prac. Ich au-

torzy zostaną zaproszeni do 
drugiego etapu organizowanego  
13 maja podczas XI Ogólnopol-
skiego Tygodnia Bibliotek.  

Drugi etap konkursu bę-
dzie miał formę turnieju. Przed 
dziećmi postawione zostaną 
różnorodne zadania dotyczące 
treści książki „Tajemnica klejnotu 
Nefertiti”. Zadania będą punkto-
wane. Drużyna, która zdobędzie 
największą liczbę punktów, wygra 
turniej i otrzyma nagrody. Zosta-
ną też nagrodzone miejsca II i III. 
Wszyscy uczestnicy obu etapów 

konkursu oraz opiekunowie 
otrzymają dyplomy. 

Zainteresowanych odsyłamy 
na stronę www.biblioteka.gli-
wice.pl, gdzie można zapoznać 
się ze szczegółami  regulaminu 
konkursu.

śWIETNIE, cHOĆ Za PODIuM
Na początku marca kkS kolejarz Gliwice organizował w Sośnicy finałowy turniej Ha-
lowych Mistrzostw Polski Juniorek Młodszych w hokeju na trawie. Widzowie zgroma-
dzeni w hali przy ul. Sikorskiego mogli zobaczyć w akcji najlepsze drużyny w Polsce  
w tej kategorii wiekowej. W prestiżowym gronie znalazły się gliwiczanki, które po zdo-
byciu srebrnego medalu mistrzostw śląska mierzyły w podium mistrzostw Polski. 

Dziewczęta z Kolejarza za-
kończyły rywalizację z najmniej 
fortunną lokatą dla sportowców – 
na 4. miejscu. Mistrzostwo Polski 
zdobyły hokeistki Mustangów Sie-
mianowice, wyprzedzając drużyny 
LKS Rogowo i KS Hokej-Start Brze-
ziny. – Ranga imprezy i występ 
przed własną publicznością był 
chyba dla gliwiczanek zbyt dużym 
obciążeniem. Dopiero w meczu  
o czwarte miejsce z ubiegłoroczny-
mi wicemistrzyniami Polski, dru-
żyną AZS Politechnika Poznańska, 
hokeistki z Gliwic odblokowały się 
i pewnie wygrały 5:2 – uważają 
komentatorzy zawodów.

Gliwiczanki mają przed sobą 
jeszcze rok występów w kategorii 
juniorek młodszych. Poprawiły 
swoje miejsce z roku ubiegłego, 
kiedy to na mistrzostwach Polski 
rozegranych w Poznaniu zajęły 
5. miejsce, można więc mieć 
nadzieję, że za rok przywiozą  
z mistrzostw medal. Na osłodę 

miejsca poza podium Natalia 
Kwiatkowska z Kolejarza Gliwice 
otrzymała nagrodę dla najlepsze-
go strzelca turnieju finałowego 
oraz wyróżnienie dla najlepszej 
zawodniczki, zaś cała drużyna zdo-
była Puchar Fair Play za sportową 
postawę podczas mistrzostw. 

Barw gliwickiego klubu bro-
niły podczas imprezy dziewczęta 
z klas sportowych w gimnazjach 

nr 7, 11 i 19: Nicole Chruszcz, 
Sandra Tatarczuk, Anna Lipka, Ka-
rolina Soczalska, Wiktoria Jaros, 
Magdalena Fudalewska, Daria 
Ebisz, Kinga Labisch, Sabina Ksoll, 
Natalia Kwiatkowska, Martyna 
Kwiatkowska, Julia Medoń, Maria 
Śniegórska i Dominika Suchecka. 
Trenerem drużyny jest Janusz Mi-
cał, a kierownikiem – Ilona Ksoll.

(kik)

WIElkI SUkCES  
GlIWIckIcH PIĘścIaREk
Polskie pięściarki znakomicie walczyły na marcowym Międzynarodowym Turnie-
ju Bokserskim w Hamburgu. aż trzy zawodniczki, spośród pięciu reprezentujących 
nasz kraj, zdobyły medale.

W Turnieju Polskę repre-
zentowały cztery zawodniczki 
GUKS CARBO Gliwice: Jadwiga 
Stańczak, Ewa Gawenda (obie  
w wadze 60 kg), Karolina Gawry-
siuk (w wadze 64 kg), Lidia Fidura 
(w wadze 75 kg) oraz przedstawi-
cielka gdańskiego klubu „SAKO” 
– Kinga Siwa (64 kg).

Po serii bardzo dobrych walk 
do finałów imprezy awansowały 

Jadwiga Stańczak i Kinga Siwa.  
O finał otarła się również Lidia 
Figura, która wypadła bardzo 
dobrze w walce z Sarą Scheurich. 
Tylko pierwsza runda była umiar-
kowanie wyrównana, reszta po-
jedynku należała do zawodniczki 
Carbo. Mimo to sędziowie zrobili 
duży ukłon w stronę gospodarzy, 
ogłaszając wynik remisowy ze 
wskazaniem na Niemkę. Decyzja 

sędziów nie spodobała się nawet 
publiczności, która gwizdami wy-
raziła swoje niezadowolenie.

– Trzy medale (dwa srebrne  
i jeden brązowy) na pięć naszych 
reprezentantek w tak silnie obsa-
dzonym turnieju to ogromny suk-
ces Polek – uważa Henryk Wilk, 
trener pięściarek z GUKS Carbo. 
Gratulujemy!
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MIaSTO I MIESZkańcY

21 marca w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYcH i DIaMENTOWYcH GODÓW. Z myślą o 35 parach przygotowano okoliczno-
ściowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie małżeństw świętujących 
półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obchodzących 
Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Marianna i Erwin Bochoniowie, Henryka i Marian chrzanowscy, anna i Józef Go-
jowi, Teresa i Tadeusz Jasińscy, Danuta i Zenon Jaworscy, krystyna i Stanisław kalińscy, Teodora i Eugeniusz kopciowie, Hanna i Mirosław 
kozakowscy, a także Hildegarda i Gotfryd kubicowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości: Sta-
nisławę i franciszka Banaszków, Teresę i anzelma Jędrosków oraz Stefanię i Michała kaczmarów.                     (kik)
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ZŁOTE GODY

kOlORY 
MIASTA
Najbardziej znanym zabytkiem Gliwic, którym chwa-
limy się w kraju i za granicą, był do tej pory tzw. Dom 
Tekstylny Weichmanna autorstwa światowej sławy 
architekta Ericha Mendelsohna. Życie jednak lubi za-
skakiwać. Okazało się, że to niejedyny budynek jego 
autorstwa w naszym mieście!

Niedawno odkryto nie-
wielki obiekt, zlokalizowany  
w miejscu nie tak widocznym 
dla gliwiczan. Z zewnątrz za-
niedbany, niewyróżniający się 
formą architektoniczną, okazał 
się ostatecznie żydowskim 
„Domem Oczyszczenia” (Bet 
Tahara). Jest to pierwsza praca 
Mendelsohna. Zaprojektował 
ją jeszcze w czasach studiów na 
Politechnice Monachijskiej. Rok 

budowy to prawdopodobnie lata 
1912-1913.

Parterowy budynek o skrom-
nej formie został przykryty bar-
dzo wysokim, stromym dachem 
kryjącym urokliwą niespodzian-
kę – ozdobne sklepienie namio-
towe (nawiązujące nieprzypad-
kowo do archetypu – piramidy). 
Dekoracje sklepienia stanowią 
połączenie barwionego w masie 
ceglastego tynku i kolorowej 

mozaiki. Wzór geometryczno-
-roślinny na samym szczycie 
sklepienia powtarza rozwiązanie, 
które Mendelsohn wykorzystał 
wcześniej przy projekcie biżuterii 
dla swojej ukochanej. Oryginalna 
kolorystka wnętrza, odtworzona 
po wykonaniu odkrywek, zaska-
kuje. Ceglasty kolor uzupełnia 
czerń tynku barwionego w ma-
sie, który został jeszcze pokryty 
fioletową powłoką. Tak pomalo-
wano w dolnej części pomiesz-
czenia ściany i filary. Dlaczego 
architekt zastosował tak dziwne 
zestawienie barw? Wyjaśnienia 
należy szukać w jego fascynacji 
w tym okresie nurtami „Blaue 
Reiter” i „Die Brücke” – kierun-
kami w sztuce wykorzystują-
cymi m.in. dzikie, zaskakujące 
zestawienia kolorystyczne.  
I stąd ten rzadko spotykany we 

wnętrzach czarny kolor. Jednak 
kobaltowo-zielono-białe pasy 
mozaiki łagodzą mroczny kolor 
ścian we wnętrzu głównej sali 
(zwanej inaczej salą pożegnań). 

Zachwycamy się budynkami 
i gdzieś po drodze ginie nam 
postać architekta – człowieka. 
Czy ktoś wie, że w wieku mło-
dzieńczym ciężko zachorował  
i konieczne było usunięcie oka? 
To na pewno nie ułatwiało mu 
pracy nad deską kreślarską, 
a jednak...

Tym, którzy już się gorączku-
ją (bądź doszukują się drugiego 
dna), spieszę z wyjaśnieniem 
– „news” z obiektem młodego 
Mendelsohna jest oczywiście 
primaaprilisowym żartem. Nie-
mniej wspomniany budynek 
istnieje! W Olsztynie. Od zapo-
mnienia uratowali go działacze 

olsztyńskiej fundacji Wspólnota 
Kulturowa Borussia. Do 2005 ro- 
ku był w katastrofalnym stanie. 
Dopiero po podpisaniu umowy 
dzierżawy Fundacji z Gminą 
Żydowską zaczął się dla niego 
dobry okres. Cały czas organizo-
wane są przez Borussię imprezy 
zwane „Salonem Mendelsohna”, 
mające na celu uaktywnienie 
lokalnej społeczności i zjed-
nanie sprzymierzeńców w tak 
kosztownym przedsięwzięciu, 
jakim jest ratowanie dawnego 
Domu Oczyszczenia. W ten 
sposób olsztynianie, ratując bu-
dynek, nie pozwalają zapomnieć 
o swoim krajanie urodzonym  
w 1887 roku.

Ewa Pokorska
miejski konserwator 
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 
z późn. zm.) 

że w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały po-
dane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy 
Gliwice:
• nr 49-55/2014 do 8 kwietnia 2014 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr 48/2014 do 4 kwietnia 2014 r.
• nr 57/2014 do 8 kwietnia 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu 
Państwa:
• nr 3/SP/14 do 8 kwietnia 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu 
 w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy 

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

OGŁOSZENIa

KOMUNIKATY

INFORMACJE

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów  
i kanalizacji  

Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
otwartego organizowanego według  
procedur określonych Regulaminem  

PWiK Gliwice pn.: 

►		Dostawa radiowego mobilne-
go systemu odczytu wodomie- 
rzy.

Termin składania ofert:  
1 kwietnia 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
1 kwietnia 2014 r. o godz. 10.00

►		Remont pomp kSB.
Termin składania ofert:  

3 kwietnia 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
3 kwietnia 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 

Inne przetargi

Przedsiębiorstwo  
Energetyki cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszeń organizowanych według 

procedur określonych Regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

►		Remont instalacji odazotowania 
spalin kotła WP-70 nr 3.

Termin składania ofert:  
27 marca 2014 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
27 marca 2014 r. o godz. 10.00

►		Dostawa wodomierzy i optoelektro-
nicznych nadajników impulsów.

Termin składania ofert:  
31 marca 2014 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
31 marca 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi /  

Inne przetargi

30 kwietnia 2014 r. o godz. 12.00 w urzędzie Miejskim 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 roz-
pocznie się I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, dla której prowadzona jest 
w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta  
nr Gl1G/00044052/6, oznaczonej jako działka nr 1578  
o pow. 0,0923 ha, obr. Sośnica, zabudowanej fragmen-
tem budynku mieszkalnego przy ul. Wiślanej 1-5, do 
podmiotów lub ich następców prawnych, które wzniosły 
posadowiony na przedmiotowej działce budynek, na 
podstawie art. 37 ust. 1 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami w związku z art. 231 § 2 kodeksu cywilnego.

cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 163 622,60 zł
Wadium: 16 363,00 zł
Minimalne postąpienie: 
1637,00 zł

Cena wywoławcza nierucho-
mości jest ceną brutto i zawie-
ra 23% podatek VAT zgodnie 
z art. 43 ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów 
i usług (DzU nr 177 z 2011 r. 
poz. 1054 z późn. zm.) i zosta-
ła skalkulowana na poziomie 
wartości gruntu.

Opis nieruchomości
Nieruchomość stanowi teren 
zabudowany zlokalizowany 
w strefie peryferyjnej miasta 
Gliwice przy ul. Wiślanej 1-5, 
obejmujący działkę gruntową  
nr 1578 o powierzchni 
0,0923 ha, obręb Sośnica, za-
budowaną częścią budynku  
o charakterze mieszkalno-usłu-
gowym, 5-kondygnacyjnym, 
3-klatkowym, o powierzchni 
użytkowej 3575,12 m², w zabu-
dowie wolno stojącej, wybudo-
wany w technologii wielkopły-
towej, usytuowany w pozostałej 
części na działkach sąsiednich 
nr 1579, 1580, 1581.
Część niezabudowaną nieru-
chomości stanowi trawnik, 
chodniki, dojścia do budynku 
oraz parking. Powierzchnia 
terenu jest płaska. Działka  
o nieregularnym kształcie, 
posiadająca dostęp do pełnej 
sieci uzbrojenia technicznego, 
tj. do linii energetycznej, sieci 
wodociągowej, sieci kanaliza-
cyjnej, sieci gazowej, sieci c.o.
Nabywca zobowiązany będzie 
do złożenia oświadczenia, że 
nie będzie żądać od właścicieli 
istniejących na tej działce urzą-
dzeń wynagrodzenia za bezu-
mowne korzystanie z gruntu, 
usunięcia oraz przesunięcia 
urządzeń oraz wykupu nieru-
chomości lub jej części. 
W bezpośrednim otoczeniu 
nieruchomości znajdują się 
tereny mieszkalne. Dojazd do 

nieruchomości odbywa się 
drogą publiczną – ul. Wiślaną.
Zgodnie z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwi-
ce, zatwierdzonego uchwałą  
nr XXXV/1062/2010 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 10 czerw- 
ca 2010 r. teren, na którym 
położona jest przedmiotowa 
działka, oznaczony jest symbo-
lem 42MW, co oznacza tereny 
istniejącej zabudowy mieszka-
niowej wielorodzinnej.
Przeznaczeniem podstawo-
wym ww. terenu jest:
• zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna
Przeznaczeniem uzupełnia-
jącym:
• usługi.
Działka położona jest w gra-
nicach obszaru górniczego 
„Sośnica III” oraz w strefie 
obszaru rewitalizacji. Przed 
przystąpieniem do przetargu 
uczestnicy przetargu zobowią-
zani są do zapoznania się ze 
stanem nieruchomości w tere-
nie. Nabywca przejmuje nieru-
chomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieru-
chomości.

Udział w przetargu mogą 
brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wniosą określone  
w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium w formie pieniężnej do  
24 kwietnia 2014 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. 42 
1050 1230 1000 0022 7701 
5257, z zaznaczeniem „Prze-
targ ustny ograniczony, dział-
ka nr 1578, obr. Sośnica, imię  
i nazwisko, PESEL lub nazwa, 
NIP firmy, na rzecz której nie-
ruchomość będzie nabywana”.

Lista podmiotów dopuszczo-
nych do postępowania przetar-
gowego zostanie ogłoszona do 
28 kwietnia 2014 r. na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu 
 w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ 
właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

ZAWIADAMIA

Powiatowy Urząd Pracy  
informujeOferty  

z 20 marca 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
lub telefoniczny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• górnik, młodszy górnik, górnik strzałowy, 
górnik rabunkarz – wykształcenie zasadnicze 
zawodowe, uprawnienia górnicze i doświad-
czenie w górnictwie min. 2 lata, 3 zmiany, 
miejsce pracy: Jastrzębska Spółka Węglowa 
oraz kopalnie Kompanii Węglowej;

• księgowy/księgowa z doświadczeniem  
w księgowaniu gastronomii – doświadczenie 
w księgowaniu gastronomii oraz w kadrach 
i płacach, prowadzenie pełnej księgowości 
oraz obsługi kadrowo-płacowej, prowadzenie 
niezbędnej dokumentacji w biurze, wynagro-
dzenie do uzgodnienia, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice i Zabrze;

• ogrodnik – oferta dla osób z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności – wykształ-
cenie min. zawodowe ogrodnicze, doświad-

czenie zawodowe, zamiłowanie do hodowli 
kwiatów i roślin, znajomość kwiatów i roślin, 
prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice;

• robotnik budowlany – murarz, płytkarz, 
malarz, dekarz, wykształcenie min. zawo-
dowe, koniecznie wymagane doświadczenie 
zawodowe i samodzielność na jednym z ww. 
stanowisk, prawo jazdy kat. B, chęci do pracy, 
dokładność, jedna zmiana, miejsce pracy: 
teren Śląska;

• specjalista inż. ds. BHP – wykształcenie 
wyższe – inż. lub mgr inż. ds. BHP, mile wi-
dziane doświadczenie zawodowe, znajomość  
j. angielskiego na poziomie B2, prawo jazdy 
kat. B, doradztwo i nadzór z zakresu BHP, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Polska, Niemcy, 
siedziba firmy: Gliwice.

OFERTY PRACY

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zos- 
tały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy 
zawierające nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży:
• nr 133-134, 137, 139, 141-144, 145-147 do 2 kwietnia 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia:
• nr 150-153 do 4 kwietnia 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentual-
nych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
urzędu Miejskiego w Gliwicach  

przypomina,
że zgodnie z Ustawą o wspie-
raniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (j.t. DzU z 2013 r. 
poz. 135 z późn. zm.) od  
1 stycznia 2015 r. na terenie 
miasta mogą funkcjonować 
placówki wsparcia dzienne-
go, które posiadają zezwole-
nie Prezydenta Miasta Gliwice 
na prowadzenie swojej dzia-
łalności. Placówki wsparcia 
dziennego w myśl ww. ustawy 
prowadzone są w formie:
• opiekuńczej, w tym: kół 

zainteresowań, świetlic, 
klubów i ognisk wycho-
wawczych,

• specjalistycznej,
• pracy podwórkowej realizo-

wanej przez wychowawcę.

Informacje dotyczące wyma-
gań, jakie należy spełnić, by 
uzyskać zezwolenie Prezyden-
ta, określa ww. ustawa. 

Wniosek o wydanie zezwole-
nia wraz z wymaganymi załącz-
nikami dostępny jest w Biurze 
Obsługi Interesantów oraz na 
stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego. Wszelkie informa-
cje udzielane są w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych 
– tel. 32/239-12-59.

OBWIESZCZENIA

NIERUCHOMOŚCI

Zawiadamiam mieszkańców miasta,  
że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach  

nr XXVIII/513/2012 z 13 grudnia 2012 r. z późn. zm. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie miasta Gliwice,  
akcja powszechnej deratyzacji odbędzie się w dniach

od 15 marca 2014 r. do 15 kwietnia 2014 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczes- 
nym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkal-
nych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórniach 
artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również 
w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją 
powinny zostać także objęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej.

W terminie do 15 marca 2014 r. należy oczyścić podwórza, piw-
nice, poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) 
celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania 
wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do 
zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

Do 15 marca 2014 r. właściciele, administratorzy budynków  
i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia 
się w odpowiedni zapas trutki, według normy:
• na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki, 
• lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego  

– 0,50 kg trutki,
• w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki.

15 marca 2014 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach, gdzie istnieje 
prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności 
na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach go-
spodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.

Od 15 marca do 15 kwietnia 2014 r. należy pozostawić wyłożoną 
trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.
15 kwietnia 2014 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe 
gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

 Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie 
zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Podczas akcji deratyzacji zwierzęta i ptactwo domowe należy 
trzymać w zamknięciu. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę 
należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „uWaGa, TRuTka”.  
W przypadku zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną 
trutką należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodo-
wanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub 
pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przed-
stawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarne-
go. W stosunku do tych osób, które nie wykonają obowiązków 
wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą 
mandaty karne, wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

akTYWNY SaMORZĄD
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, że 
rozpoczął się nabór wniosków o pomoc w uzyskaniu wy-
kształcenia na poziomie wyższym w ramach Modułu II pi-
lotażowego programu „aktywny Samorząd”.

Osoby niepełnosprawne za-
interesowane uzyskaniem dofi-
nansowania do opłaty za naukę  
w semestrze letnim roku akade-
mickiego 2013/2014 mogą skła-
dać wnioski w Gliwickim Ośrodku 
Integracji Niepełnosprawnych 
przy ul. Zwycięstwa 34 w nieprze-
kraczalnym terminie do 30 marca. 
Wnioski złożone później będą 
rozpatrywane po zakończeniu ko-
lejnego naboru – po 30 września.

Druki są dostępne w biurze 
GOIN oraz na stronie www.goin.

gliwice.pl w zakładce „Aktywny 
Samorząd” MODUŁ II.

– Osoby niepełnosprawne 
zainteresowane uzyskaniem dofi-
nansowania w innych obszarach 
realizowanych w ramach progra-
mu „Aktywny Samorząd” prosimy 
o wyrozumiałość i cierpliwość 
w oczekiwaniu na wyznaczenie 
terminu przyjmowania wniosków 
przez Realizatora programu – ape-
luje GOIN.

(kik)

Zarejestruj się!  
Szczegóły 

 na www.gliwice.eu  
w dziale  

Dla mieszkańców

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.goin.gliwice.pl
http://www.goin.gliwice.pl
https://gliwice.eu/node/2488
http://gliwice.eu/node/2488
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1253
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1242
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1249
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1241
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1247
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

INFORMACJE

przypomina o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego  
nieruchomości  gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok  

bez wezwania

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku 
Śląskiego przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące opłat można uzyskać w Biurze 
Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (parter budynku Urzędu Miejskiego, 
po lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wydzia-
le Gospodarki Nieruchomościami – pokoje 439-440  
(IV piętro), tel. 32/239-12-30, 32/238-55-23 lub pod  
nr komunikatora GG: 33868630, 33869399, 33871238, 
33865836, 33871315.
Ponadto Prezydent Miasta Gliwice informuje, że przed-
miotowa opłata należna jest na podstawie art. 71, ust. 
4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.) 
i wynosi odpowiednio:
• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości od-

danych w użytkowanie wieczyste na cele szczególne 
wymienione w art. 72, ust. 2, pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości prze-
znaczonych na cele mieszkalne (art. 72, ust. 2,  
pkt. 4 ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przezna-
czonych na inne cele (art. 72 ust. 2 pkt 5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym 
(lub decyzji administracyjnej), którym dana nieruchomość 
została oddana w użytkowanie wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku 
zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie 
aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej 
może ulec zmianie nie częściej niż raz na 3 lata (art. 77  
ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty 
powinien do końca roku kalendarzowego otrzymać pismo 
z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej 
zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała od 
następnego roku.

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym 
oddano nieruchomość na cele mieszkalne, a których 
dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% 
średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata ma 
być wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS, może 
zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty 
rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty i jest przy-
znawana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). Wnioski 
o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem 
terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego roku dla 
opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocz-
nej za użytkowanie wieczyste znajduje się pod adresem 
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf oraz http://
bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

29 maja 2014 r. o godzinie 12.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa będących 
w użytkowaniu wieczystym Gminy Gliwice obejmujących zabudowaną działkę nr 229, obręb 
kolej, kW Gl1G/00069805/6 wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy budynku 
biurowo-socjalnego o pow. użytkowej 2755 m2. 

cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 357 000,00 zł
• w tym cena nie podlegająca 

opodatkowaniu podatkiem 
VAT: 357 000,00 zł

Wadium: 35 700,00 zł
Minimalne postąpienie: 3570,00 zł

Na podstawie art. 43 pkt 10a 
ustawy z  11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (DzU nr 
54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r.  
z późn. zm.), nieruchomość zabu-
dowana zwolniona jest od opodat-
kowania podatkiem VAT. 
Nieruchomość zabudowana obej-
mująca działkę nr 229 została prze-
znaczona do zbycia w drodze prze-
targu nieograniczonego zgodnie  
z zarządzeniem Prezydenta Miasta 
nr PM 3896/13 z 7 stycznia 2013 r.
I przetarg nieograniczony odbył się 
4 czerwca 2013 r. i został zakończo-
ny wynikiem negatywnym.
II przetarg nieograniczony odbył 
się 4 grudnia 2013 r. i został za-
kończony wynikiem negatywnym. 

uprawnienia nieruchomości
Na rzecz każdoczesnych właścicie-
li lub użytkowników wieczystych 
działki nr 229 (arch. 4/22), obręb 
Kolej, oraz właścicieli budynku 
stanowiącego odrębną nierucho-
mość, ustanowiona została nieod-
płatna i nieograniczona w czasie 
służebność drogi po działkach 882 
(arch. 4/14) i 884 (arch.4/22) od 
ul. Chorzowskiej do działki nr 231 
(arch. 4/23) z jednoczesnym za-
pewnieniem, że powyższe działki 
nr 882 i 884 nie stanowią zorgani-
zowanej części przedsiębiorstwa.

Opis nieruchomości
Właścicielem nieruchomości obej-
mującej działkę nr 229 w obrębie 
Kolej jest Skarb Państwa, a prawo 
użytkowania wieczystego ustano-
wione zostało do 5 grudnia 2089 r. 
na rzecz Gminy Gliwice. Działka 
nr 229 o powierzchni 0,1794 ha 
jest położona w Gliwicach przy 
ul. Chorzowskiej 58-62 na terenie 
Zakładów Naprawczych Lokomo-
tyw Elektrycznych S.A. Dojazd do 

nieruchomości odbywa się drogą 
wewnętrzną oraz przez portiernię 
zakładu zgodnie z ustanowionymi 
służebnościami drogi. Nierucho-
mość posiada kształt regularny 
zbliżony do prostokąta i jest za-
budowana budynkiem biurowo-so-
cjalnym o powierzchni użytkowej 
2755 m2.

Na działce posadowiony jest bu-
dynek, który stanowi odrębny od 
gruntu przedmiot własności, a jego 
właścicielem jest Gmina Gliwice. 
Budynek posiada 3 kondygnacje 
naziemne oraz dwie przybudówki 
jednokondygnacyjne. Jest niepod-
piwniczony, otynkowany, posado-
wiony w zwartej zabudowie. Fun-
damenty żelbetowe zabezpieczone 
przed szkodami górniczymi, ściany 
murowane z cegły i pustaków na 
zaprawie cementowo-wapiennej, 
stropy żelbetowe, stropodach 
niewentylowany, żelbetowy, kry-
ty papą. Budynek wyposażony  
w instalację elektryczną, wodno-
-kanalizacyjną, wentylacji mecha-
nicznej (nieczynna), telefoniczną. 
Nieruchomość posiada dostęp do 
sieci gazowej.
Budynek znajduje się w złym stanie 
technicznym.

Opłaty roczne z tytułu użytkowa-
nia wieczystego
Dla działki nr 229 opłata roczna 
z tytułu użytkowania wieczy-
stego wynosi 387,50 zł (kwota 
nieopodatkowana podatkiem 
VAT; ustanowiona przed 1 maja 
2004 r.). Wysokość opłaty może 
ulec zmianie w wyniku jej aktu-
alizacji. Opłaty są aktualizowane 
w oparciu o art. 77 i 78 Ustawy 
o gospodarce nieruchomościa-
mi. Termin wnoszenia opłat – do  
31 marca każdego roku.

Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania
Zgodnie z uchwałą nr XXXVII/ 
1089/2010 Rady Miejskiej z 15 lip- 
ca 2010 r. w sprawie miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego, teren obejmu-

jący działkę nr 229, obręb Kolej, 
został oznaczony symbolem 4UP 
– co oznacza tereny produkcyjne 
istniejące.
Przeznaczenie podstawowe:
a) działalność usługowo-produk-
cyjna, w tym logistyka oraz skła-
dowanie i magazynowanie.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) zabudowa gospodarcza (garaże 
budynki pomocnicze),
b) sieci infrastruktury technicznej, 
w tym sieci przesyłowe oraz sieci  
i urządzenia wszystkich branż zwią-
zane z funkcjonowaniem poszcze-
gólnych obiektów,
c) torowiska kolejowe i tramwa-
jowe,
d) dojścia, dojazdy i parkingi,
e) zieleń urządzona. 

Uczestnicy przetargu zobowiązani 
są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie. Nieru-
chomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu.

uWaGa! Prosimy o poinformo-
wanie drogą telefoniczną pod nr 
32/239-12-19 lub pocztą elektro-
niczną na adres: gn@um.gliwice.
pl o chęci oględzin nieruchomości 
w danym terminie, najpóźniej na 
3 dni przed proponowanym ter-
minem. Powyższa informacja jest 
konieczna, aby nieruchomość zo-
stała udostępniona do oględzin. 

Wadium
Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości 
35 700,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257 
z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, działka nr 229, 
obr. Kolej, imię i nazwisko osoby 
oraz PESEL lub nazwa firmy i NIP, 
na której rzecz nieruchomość bę-
dzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 26 maja 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

29 maja 2014 r. o godz. 13.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 254 rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieru-
chomości stanowiących własność Skarbu Państwa będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Gliwice, 
obejmujących zabudowaną działkę nr 296, obręb centrum, kW Gl1G/00053840/3 wraz z przeniesieniem 
prawa własności zabudowy budynku administracyjno-biurowego o pow. użytkowej 3954 m2 oraz niezabu-
dowaną działkę nr 297, obręb centrum, kW Gl1G/00118278/6.

cena wywoławcza nieruchomości brut-
to: 5 935 000,00 zł
w tym:
• cena zawierająca podatek VAT:  

118 106,50 zł
• cena niepodlegająca opodatkowaniu 

podatkiem VAT: 5 816 893,50 zł
Wadium: 593 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 59 350,00 zł

Cena nieruchomości opodatkowana 
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 
2004 r. z późn. zm.), stanowi 1,99% ceny 
wywoławczej nieruchomości brutto.
Na podstawie art. 43 pkt 10a wyżej po-
wołanej ustawy, nieruchomość zabudo-
wana zwolniona jest od opodatkowania 
podatkiem VAT. Cena niepodlegająca 
opodatkowaniu 23% podatkiem VAT 
stanowi 98,01% ceny wywoławczej 
nieruchomości brutto.

uprawnienia nieruchomości
Uprawnienie ze służebności grun-
towej po działce nr 300, objętej  
KW nr GL1G/00060190/3 polegającej 
na prawie dostępu do ścian budynku 
posadowionego w granicy działek  
nr 296 i nr 301 oraz działek nr 296  
i 300, w celu dokonywania jego napraw, 
konserwacji oraz remontów na rzecz 
każdoczesnego właściciela lub użytkow-
nika wieczystego działki nr 296.
Uprawnienie ze służebności grun-
towej po działce nr 301, objętej  
KW nr GL1G/00091486/1 polegającej 
na prawie dostępu do ścian budynku 
posadowionego w granicy działek  
nr 296 i nr 301 oraz działek nr 296  
i 300, w celu dokonywania jego napraw, 
konserwacji oraz remontów na rzecz 
każdoczesnego właściciela lub użytkow-
nika wieczystego działki nr 296.

Obciążenia nieruchomości
Na działce nr 296, obręb Centrum, usta-
nowiona została nieodpłatna służeb-
ność drogi polegająca na prawie przejaz-
du i przechodu od działki nr 295 (arch. 
34/2) do ul. Mitręgi i Jagiellońskiej 
po działkach nr 296 (arch. 34/7), 428  
(arch. 35/5) na rzecz każdorazowego 
właściciela działki nr 295 (arch. 34/2).
Działka nr 297, obręb Centrum, jest 
obciążona służebnością gruntową 
polegającą na prawie dostępu do 
muru oporowego posadowione-
go w granicy działki nr 297 z działką  
nr 300, w celu dokonywania napraw, 
konserwacji oraz remontów na rzecz 
każdoczesnego właściciela lub użytkow-
nika wieczystego działki nr 300 objętej  
KW nr GL1G/00060190/3.

Opis nieruchomości
Budynek przy ul. Mitręgi 4 to reprezen-
tacyjna budowla wzniesiona w okresie 
największej prosperity huty założonej 
przez Salomona Huldschinsky’ego. Mi-
mo upływu lat wciąż wiele elementów 
przypomina o dawnej świetności. Klat-
ka schodowa z kutymi balustradami, 
sala konferencyjna i gabinet dyrekto-
ra z drewnianym wyposażeniem czy 
reprezentacyjne wejście do budynku. 
Prestiżu dodaje także wyjątkowa loka-
lizacja w centrum miasta tuż obok bu-
dowanej Drogowej Trasy Średnicowej, 
która zapewni doskonałą komunikację 
w ramach aglomeracji górnośląskiej. 
Właścicielem nieruchomości obejmu-
jącej działki nr 296 i 297 w obrębie 
Centrum, o łącznej powierzchni 0,2506 
ha jest Skarb Państwa, a prawo użytko-
wania wieczystego ustanowione zostało 
do 5 grudnia 2089 r. i przysługuje Gminie 
Gliwice. 
Nieruchomość zabudowana obejmuje 
działkę nr 296, obręb Centrum, o po-
wierzchni 0,1944 ha i nieregularnym 
kształcie. Działka jest w większości 
zabudowana budynkiem administra-
cyjno-biurowym, położnym przy ul. Mi-

tręgi 4. Powierzchnia zabudowy wynosi  
1447 m2, a powierzchnia użytkowa  
– 3954 m2.
Budynek został wzniesiony w latach 
1913-1915. Wybudowany został  
w technologii tradycyjnej i składa się  
z dwóch części: wyższej i niższej. Część 
wyższa, przyległa do ul. Mitręgi składa 
się z czterech kondygnacji: piwnica, 
parter i dwa pietra. Część niższa przy-
legła do ul. Piwnej składa się z trzech 
kondygnacji: piwnicy, parteru i piętra.
Konstrukcja budynku:
• fundamenty – ławy fundamentowe 

żelbetowe,
• stropy – nad piwnicą ogniotrwałe – 

typu Kleina na profilach stalowych, 
pozostałe drewniane,

• ściany – murowane z cegły,
• dach – w części wysokiej konstruk-

cji drewnianej, wielospadowy z lu-
karnami, o układzie krokwiowym,  
z czterema rzędami podpór słupo-
wych skratowanych, usztywniony-
mi mieczami, w kaletnicy budynku 
głównego zabudowana wieżyczka, 
całość kryta dachówką (w 2008 r. 
przeprowadzono remont dachu),  
w części niższej dach konstrukcji 
drewnianej, kryty papą. 

Budynek wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, wodociągową, kanalizacyjną, 
telefoniczną, centralnego ogrzewania 
z lokalnej wymiennikowi (obecnie nie-
czynna, bez podłączenia). Instalacje 
w większości wymagają naprawy lub 
wymiany. 
Program użytkowy:
PIWNICE: 47 pomieszczeń o łącznej po-
wierzchni użytkowej 1085,46 m2

PARTER: 32 pomieszczenia o łącznej 
powierzchni użytkowej 1080,24 m2

I PIĘTRO: 34 pomieszczenia o łącznej 
powierzchni użytkowej 1066,40 m2

II PIĘTRO: 21 pomieszczeń o łącznej 
powierzchni użytkowej 722,61 m2

Decyzją K-RD-KL/4150/965/4/06  
(nr rej, B/85/07) Śląskiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków w Kato-
wicach z 5 lutego 2007 r. wystrój gabine-
tu dyrektora i Sali konferencyjnej został 
wpisany do rejestru zabytków. Prace 
konserwatorskie przy wystroju obu sal 
oraz ewentualna zmiana miejsca prze-
chowywania zabytków wymaga uzyska-
nia pozwolenia ŚWKZ w Katowicach, 
zgodnie z art. 36 ust. 1 Ustawy o ochro-
nie zabytków i opiece nad zabytkami  
z 23 lipca 2003 r. (Dz.U.2003.162.1568).
Wystrój gabinetu dyrektora i sali kon-
ferencyjnej w budynku Zarządu Huty 
Gliwice w Gliwicach przy ul. Mitręgi 4 
tworzą:
SALA KONFERENCYJNA:
• masyw stolarski wraz z kominkiem, 

zegarem, witryną i drzwiami,
• obraz – personifikacja handlu  

i przemysłu,
• obraz – personifikacja ognia,
• obraz – personifikacja wiatru,
• obraz – personifikacja wody,
• obraz – personifikacja światła.
GABINET DYREKTORA:
• masyw stolarski z kominkiem, 

schowkami i drzwiami,
• 2 obrazy – scena rodzajowa o tema-

tyce hutniczej,
• 2 obrazy z wicią arabeskową i aniołem,
• 2 obrazy z arabeską i medalionem  

z motywem hutniczym,
• 2 obrazy z arabeską i motywem 

hutniczym,
• 2 obrazy z dekoracją roślinną,
• biurko drewniane.
Działka nr 297, obręb Centrum, o po-
wierzchni 0,0562 ha, jest niezabudowa-
na i ma nieregularny kształt. 

Opłaty roczne z tytułu użytkowania 
wieczystego
Dla działki nr 296, obręb Centrum, 
opłata roczna z tytułu użytkowania 
wieczystego wynosi 877,71 zł (kwota 

nieopodatkowana podatkiem VAT, usta-
nowiona przed 1 maja 2004 r.). Wyso-
kość opłaty może ulec zmianie w wyniku 
jej aktualizacji. Opłaty są aktualizowane 
w oparciu o art. 77 i 78 Ustawy o go-
spodarce nieruchomościami. Termin 
wnoszenia opłat – do 31 marca każdego 
roku bez wezwania.
Dla działki nr 297, obręb Centrum, 
opłata roczna z tytułu użytkowania 
wieczystego wynosi 5010,62 zł (kwota 
nieopodatkowana podatkiem VAT, usta-
nowiona przed 1 maja 2004 r.). Wyso-
kość opłaty może ulec zmianie w wyniku 
jej aktualizacji. Opłaty są aktualizowane 
w oparciu o art. 77 i 78 Ustawy o go-
spodarce nieruchomościami. Termin 
wnoszenia opłat do 31 marca każdego 
roku bez wezwania.

Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego fragmentu terenu położonego po 
południowo-wschodniej części miasta 
Gliwice, obejmującego dzielnicę prze-
mysłowo-mieszkaniową w rejonie  
ul. Robotniczej i Franciszkańskiej 
(uchwała nr XXXVIII/964/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia  
2005 r.) teren położony w Gliwicach 
przy ul. Mitręgi 4, obejmujący dział-
kę nr 296, obręb Centrum, oznaczony 
jest symbolem 5U – co oznacza: Tereny 
usług różnych – istniejące.
Przeznaczenie podstawowe:
• usługi różne, w tym obiekty biurowe 

i administracyjne
Przeznaczenie uzupełniające:
• zabudowa mieszkaniowa,
• zabudowa gospodarcza (garaże bu-

dynki pomocnicze),
• wewnętrzne ulice dojazdowe i par-

kingi,
• sieci i urządzenia uzbrojenia terenu,
• zieleń urządzona.
Obszar działki nr 296, obręb Centrum, 
jest w całości objęty zasięgiem obszaru 
rewitalizacji.
Budynek przy ul. Mitręgi 4 objęty jest 
ochroną konserwatorską na mocy pra-
wa miejscowego.
Dla terenu obejmującego działkę  
nr 297, obręb Centrum, nie ma w chwili 
obecnej obowiązującego planu zago-
spodarowania przestrzennego. Zgod-
nie z ustaleniami zawartymi w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwi-
ce (uchwała nr XXXI/956/2009 Rady 
Miejskiej z 17 grudnia 2009 r.) teren 
położony w Gliwicach obejmujący dział-
kę nr 297, obręb Centrum, oznaczony 
jest symbolem Ł-U, co oznacza: tereny 
usług różnych.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do 
zapoznania się ze stanem nieruchomo-
ści w terenie. 

uWaGa! Prosimy o poinformowanie 
drogą telefoniczną pod nr 32/239-12-21 
lub 32/239-12-19 (sekretariat) o chęci 
oględzin nieruchomości w danym ter-
minie, najpóźniej na 2 dni przed plano-
wanym terminem. Powyższa informacja 
jest konieczna, aby nieruchomość zosta-
ła udostępniona do oględzin. 

Wadium
Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 593 500,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieogra-
niczony, działka nr 296 i 297, obr. Cen-
trum, imię i nazwisko oraz PESEL osoby 
lub nazwa i NIP firmy, na rzecz której nie-
ruchomość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 26 maja 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości niezabudowanej 
obejmującej działki nr 319, obręb Stare Gliwice, 
kW Gl1G/00041369/0, oraz nr 318, obręb Stare 
Gliwice, kW nr Gl1G/00041370/0 przy ul. Weso-
łej, z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną
Termin przetargu: 10 kwietnia 2014 r. o godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości: 224 100,00 zł
Wadium: 22 500,00 zł
Wniesienie wadium: 4 kwietnia 2014 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskie-
go 550, obejmującej działkę nr 1292/1, ob-
ręb Ostropa Północ, objętej księgą wieczystą  
nr Gl1G/00041498/3
Termin przetargu: 10 kwietnia 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 573 000,00 zł
Wadium: 57 300,00 zł
Wniesienie wadium: 4 kwietnia 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności działki nr 1336, obr. 
Stare Miasto, o pow. 0,0024 ha oraz działki 
1337, obr. Stare Miasto, o pow. 0,0898 ha,  
z kW nr Gl1G/00033832/8, zabudowanych 
budynkiem o funkcji mieszkalno-użytkowej, 
położonym przy ul. Dworcowej 32 w Gliwicach,  
o pow. użytkowej 352,75 m² wraz z oficyną  
o pow. użytkowej 380,00 m²
Termin przetargu: 11 kwietnia 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 580 500,00 zł 
Wadium: 58 050,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 8 kwietnia 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
położonej w Gliwicach przy ul. Żeromskiego 60b, 
obejmującej działki nr 1430 i 1431/2, obręb 
Sośnica, o pow. 0,1344 ha, dla której prowadzo-
na jest księga wieczysta nr Gl1G/00020347/7,  
z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową 
wielorodzinną
Termin przetargu: 11 kwietnia 2014 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 309 000,00 zł
Wadium: 30 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 kwietnia 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa użytkowania wieczystego niezabudowanej 
działki nr 699, obręb Sośnica, o powierzch-
ni 0,0867 ha, położonej w Gliwicach przy  
ul. Odrowążów, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym 
Miasta Gliwice, zapisanej w księdze wieczystej 
nr Gl1G/00046749/3
Termin przetargu: 29 kwietnia 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 145 800,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 kwietnia 2014 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, 
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11, 
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony

Przedmiot przetargu: lokal użytkowy przy  
ul. Grodowej 2 w Gliwicach
forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste
Powierzchnia lokalu: 181,35 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: 53,47 m2

Skład lokalu: 
• I kondygnacja – parter: 5 pomieszczeń, 

korytarz, zaplecze, 2 pomieszczenia WC, 
klatka schodowa,

• II kondygnacja – I piętro: 3 pomieszczenia 
biurowe, korytarz, klatka schodowa, po-
mieszczenie WC,

• kondygnacja piwnic: korytarz, klatka scho-
dowa, 3 pomieszczenia piwnic,

• pomieszczenia przynależne: 5 piwnic.
Udział w wysokości 516/1000 części w nieru-
chomości wspólnej przysługujący każdoczesne-
mu właścicielowi lokalu. 
Nieruchomość lokalowa objęta jest księgą 
wieczystą KW nr GL1G/00126952/4 i położo-
na jest na działce nr 801, obręb Stare Miasto,  
o powierzchni 0,0209 ha, księga wieczysta  
KW GL1G/00046639/9. Właścicielem gruntu 
jest Gmina Gliwice. Nieruchomość częściowo 
zachodzi na działkę nr 800.  

Obciążenie nieruchomości: wolna od obciążeń 
i praw osób trzecich
cena wywoławcza: 470 000,00 zł
Oplata roczna z tytułu użytkowania wieczystego 
– 3% ceny nieruchomości gruntowej
Wadium: 23 500,00 zł
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg,
• zwrotowi pozostałym oferentom,
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-

targ, uchyli się od zawarcia umowy notarial-
nej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 3 kwietnia 2014 r. w godz. od 10.00 
do 11.00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie do 5 maja 2014 r. wadium na konto 
ZBM I TBS w ING Bank Śląski SA nr 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546 (decyduje data wpływu 
wadium na konto).

Termin i miejsce otwarcia ofert: 9 maja 2014 r. 
o godz. 10.00 (część jawna i niejawna)
Dodatkowe informacje na temat warunków 
przetargu można uzyskać pod numerem tele-
fonu: 32/339-29-01.

Pełna treść ogłoszenia jest umieszczona na stronie www.zbm.gliwice.pl. 

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Spo-
łecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, 

 działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość  

stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach
I PRZETARg

Przyjmowanie dokumentów wymaganych 
do przystąpienia do przetargu odbędzie się  
11 kwietnia 2014 r. (piątek) od godz. 9.30 do 
godz. 10.00 w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11. 

Przetarg rozpocznie się 11 kwietnia 2014 r. 
(piątek) o godz. 10.15 według kolejności ad-
resów lokali podanych w ogłoszeniu, w pokoju 
121 – sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I 
TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniej-
szym ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS 

Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING 
Bank Śląski S.A. I o. Gliwice nr konta 20 1050 
1285 1000 0022 2649 4546.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego, wzorem umowy najmu, dekla-
racją wekslową można zapoznać się w Dziale 
Eksploatacji, pok. 109, ZBM I TBS Sp. z o.o., 
ul. Dolnych Wałów 11, I piętro w godzinach 
urzędowania.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu 
oględzin 3 kwietnia 2014 r. (czwartek):

1. ul. Barlickiego 13, I piętro – godz. 11.00–11.15
2. ul. Dworcowa 43, II piętro – godz. 10.00–10.20 
3. ul. Dworcowa 43, I piętro – godz. 10.00–10.20

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

29 kwietnia 2014 r. o godzinie 12.00 w siedzibie urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 rozpocznie 
się V ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
zabudowanych działek nr 1013/4 i 1708, obręb Sośnica, zapisanych 
w kW Gl1G/00012247/7, położonych przy ul. Sikorskiego 13 oraz 
nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 1013/2, 
obręb Sośnica, zapisanej w kW Gl1G/00112420/5, położonej przy 
ul. Sikorskiego. 

cena wywoławcza: 180 000,00 zł
w tym cena:
• działek zabudowanych:  

164 000,00 zł
• działki niezabudowanej:  

16 000,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1800,00 zł

Cena zabudowanych działek jest zwol-
niona od podatku VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r.  
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

Cena niezabudowanej działki została 
opodatkowana 23% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (tekst 
jedn. – DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 
z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Działka 1013/2 o powierzchni 200 m2, 
stanowiąca przedmiot prawa własności 
Miasta Gliwice. Nieruchomość stanowi 
teren płaski o lekkim spadku w kierun-
ku zachodnim, w przeważającej części 
pokryty płytami betonowymi, w po-
zostałej części trawą. Kształt działki 
wydłużony, zbliżony do prostokąta. 
W pobliżu nieruchomości znajduje 
się następujące uzbrojenie technicz- 
ne:
• linia energetyczna,
• sieć wodociągowa,
• sieć kanalizacyjna.
Działki 1013/4 i 1708 o łącznej po-
wierzchni 301 m2, stanowiące przed-
miot prawa własności Miasta Gliwice. 
Działki posiadają kształt regularny, 
są zabudowane budynkiem miesz-
kalno-użytkowym, wielorodzinnym 
w zabudowie wolno stojącej. Część 
niezabudowana działki pokryta jest 
trawą oraz krzewami. Teren płaski.  
W odległości około 4 metrów od drogi 
oraz od granicy zachodniej działki prze-
biega nieprzekraczalna linia zabudowy.
W pobliżu działek znajduje się nastę-
pujące uzbrojenie techniczne:
• linia energetyczna,
• sieć wodociągowa,
• sieć kanalizacyjna.

Warunki techniczne podłączenia do 
sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość 
zapewnienia dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek i koszt 
przyszłego właściciela. Ewentualną 
przebudowę istniejącego uzbrojenia 
terenu nabywca wykona własnym 
staraniem w porozumieniu z właści-
cielami sieci.

Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem 
nieruchomości w terenie oraz zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego położona 
jest przedmiotowa nieruchomość.

Opis techniczny budynku
Budynek o charakterze mieszkalno-
-użytkowym, budynek posiada dwie 
kondygnacje oraz poddasze, na par-
terze znajduje się część użytkowa,  
a na piętrze część mieszkalna. Budynek 
w zabudowie wolno stojącej. Stropy  
w budynku drewniane, ściany murowa-
ne z cegły, dach spadzisty pokryty papą 
na lepiku. Stolarka okienna i drzwiowa 
w budynku drewniana, drzwi wejścio-
we oraz część okien z PCV. Drugie wej-
ście do budynku zamurowane. Ściany 
zewnętrzne otynkowane, częściowo 
w złym stanie.
Stan techniczny budynku jest zły.

Podstawowe parametry techniczne 
budynku:
• całkowita powierzchnia użytkowa 

– 371,05 m2

• powierzchnia lokalu użytkowego 
– 227,14 m2

• powierzchnia lokalu mieszkalnego 
– 143,91 m2

• kubatura – 2972 m3

Sąsiedztwo działek stanowi zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna i jedno-
rodzinna, drobne punkty handlowo-
-usługowe oraz potok. 
Z uwagi na potok przebiegający na 
działce nr 1707, obr. Sośnica, zachodzi 
konieczność ustanowienia przy sprze-
daży nieodpłatnej i nieograniczonej  
w czasie służebności gruntowej na 
rzecz właściciela działki nr 1707, 
obr. Sośnica, ujawnionego w księ-
dze wieczystej w GL1G/00045380/1,  
tj. Miasta Gliwice, przebiegającej pa-
sem o szerokości 3,0 mb o niezbędnej 
pow. ok. 60 m2 na potrzeby prawidło-
wej eksploatacji potoku oraz dokony-
wania ewentualnych napraw.
Nieruchomość jest skomunikowana  
z drogą publiczną – ul. Sikorskiego. Do-
jazd do działek odbywa się poprzez 
istniejący zjazd na działkę nr 1013/2.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem 
faktycznym nieruchomości. 
Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanych 
nieruchomości.

Przeznaczenie nieruchomości
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
od 4 września 2010 r. miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmują-
cego dzielnicę Sośnica-Północ (uchwa-
ła nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r.) teren 
obejmujący m.in. działki nr 1013/2, 
1013/4 i 1708, obręb Sośnica, ozna-
czony jest symbolem:
• 25 MN, co oznacza: tereny istnieją-

cej zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej o przeznaczeniu podsta-
wowym: zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna i przeznaczeniu 
uzupełniającym: drobna wytwór-
czość i usługi. Zgodnie z ustalenia-
mi planu, na terenie o symbolu  
25 MN, „przeznaczenie uzupełnia-
jące może występować samodziel-
nie lub w dowolnych proporcjach 
z przeznaczeniem podstawowym”. 
W odległości ok. 4 metrów od drogi 
oraz od granicy zachodniej działek 
przebiega nieprzekraczalna linia 
zabudowy. Teren położony jest  
w granicach obszaru górniczego 
„Sośnica III”, ścisłego obszaru rewi-
talizacji, strefy ochrony konserwa- 
torskiej.

Nabywca zobowiązany jest do zapozna-
nia się z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
przedmiotowego terenu. Uchwała do-
stępna jest na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego – bip.gliwice.eu 
(zakładka „Planowanie przestrzen- 
ne”).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 18 000,00 zł  
w formie pieniężnej na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gliwicach – 
ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działki  
nr 1013/2, 1013/4, 1708, obręb Sośni-
ca, imię i nazwisko oraz PESEL osoby 
lub nazwa oraz NIP firmy, na której 
rzecz nieruchomość będzie nabywa-
na”. Wadium winno być uznane na 
rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 
24 kwietnia 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. Warszawska 35b, 

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na wyso-
kość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

	ul. lipowa 14, pow. 36,91 m2

Oferty należy składać do 11 kwietnia 2014 r. do godz. 
15.00

Z dokumentami do przetargu można zapoznać się  
w siedzibie Zamawiającego, pok. nr 108.

Szczegóły na stronie http://www.tbs2.pl/index.php

1. ul. Barlickiego 13, I piętro, lokal 
użytkowy o łącznej powierzchni 48,37 m2 
składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną – do wymiany, wod-
no-kanalizacyjną, gazową, WC, brak ogrzewa-
nia. Stan techniczny: lokal do remontu

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzch-
ni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1088,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

Do lokalu przynależy WC o powierzchni  
1,12 m2 x 3,50 zł/m2 = 3,92 zł miesięcznie 
plus podatek VAT według stawki aktualnej 
na dzień zapłaty czynszu

Do lokalu przynależy komórka o powierzchni 
1,17 m2 x 3,50 zł/m2 = 4,10 zł miesięcznie plus 
podatek VAT według stawki aktualnej na dzień 
zapłaty czynszu

Do lokalu przynależy klatka schodowa  
o powierzchni 5,69 m2 x 3,50 zł/m2 = 19,92 zł 
miesięcznie plus podatek VAT według stawki 
aktualnej na dzień zapłaty czynszu

2. ul. Dworcowa 43, front, II piętro, lokal 
użytkowy o łącznej powierzchni 216,01 m2, 
składający się z 11 pomieszczeń i wyposażo-
ny w instalacje: elektryczną – do wymiany, 
wodno-kanalizacyjną, WC, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe. Stan techniczny: lokal do remontu

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzch-
ni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 5184,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł 
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

3. ul. Dworcowa 43, front, I piętro, lokal 
użytkowy o łącznej powierzchni 247,25 m2 

składający się z 15 pomieszczeń i wyposażo-
ny w instalacje: elektryczną – do wymiany, 
wodno-kanalizacyjną, WC, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe. Stan techniczny: lokal do remontu

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzch-
ni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 5934,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.tbs2.pl/index.php
http://www.tbs2.pl/index.php
http://bip.gliwice.eu/informacje_publiczne/planowanie_przestrzenne
http://bip.gliwice.eu/informacje_publiczne/planowanie_przestrzenne
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1215
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1177
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1148
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1203
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ
Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  ul. DOlNYcH WaŁÓW 19a, lokal nr 6, III piętro 
(poddasze), pow. 60,16 m2, 3 pokoje, kuchnia,  
(z dostępem do Wc na klatce schodowej w czę-
ściach wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 7 kwietnia 2014 r., godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości: 68 900,00 zł
Termin oględzin: 27 marca 2014 r. od godz. 9.30 do 9.40
Wadium: 3500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 kwietnia 2014 r.

  ul. DOlNYcH WaŁÓW 27, lokal nr 6, I piętro, 
pow. 16,33 m2 + piwnica o pow. 8,14 m2, pokój  
z aneksem kuchennym, Wc
Termin przetargu: 7 kwietnia 2014 r., godz. 11.30
cena wywoławcza nieruchomości: 29 400,00 zł
Termin oględzin: 27 marca 2014 r. od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 1500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 kwietnia 2014 r.

  ul. GÓRNYcH WaŁÓW 8, lokal nr 12, II piętro,  
pow. 34,33 m2, pokój z aneksem kuchennym, 
przedpokój, łazienka z Wc
Termin przetargu: 7 kwietnia 2014 r., godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości: 84 600,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 kwietnia 2014 r.

  ul. ZWYcIĘSTWa 9, lokal nr 8, IV piętro, pow. 
45,57 m2, 2 pokoje, kuchnia, z dostępem do Wc 
w częściach wspólnych nieruchomości
Termin przetargu: 7 kwietnia 2014 r., godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości: 94 500,00 zł
Termin oględzin: 27 marca 2014 r. od godz. 9.50  
do 10.05
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 kwietnia 2014 r.

  ul. GRODOWa 12, lokal nr 4, parter, pow.  
53,96 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, z dostę-
pem do Wc w częściach wspólnych nieruchomości
Termin przetargu: 7 kwietnia 2014 r., godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości: 104 600,00 zł
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 kwietnia 2014 r.

  ul. GÓRNYcH WaŁÓW 48, lokal nr 51, IV pię-
tro, pow. 57,80 m2 + piwnica o pow. 2,63 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 7 kwietnia 2014 r., godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości: 122 000,00 zł
Wadium: 6100,00 zł
Termin wpłaty wadium:  3 kwietnia 2014 r.

  al. WOJcIEcHa kORfaNTEGO 11, lokal nr 7,  
I piętro, pow. 47,84 m2 + piwnica o pow.  
3,50 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 2 przedpokoje
Termin przetargu: 7 kwietnia 2014 r., godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości: 105 300,00 zł
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 kwietnia 2014 r.

  ul. cHuDOBY 6, lokal nr 5, IV piętro (poddasze), 
pow. 60,98 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z Wc, 
przedpokój
Termin przetargu: 7 kwietnia 2014 r., godz. 14.30
cena wywoławcza nieruchomości: 83 700,00 zł
Termin oględzin: 28 marca 2014 r. od godz. 13.30  
do 13.45
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 kwietnia 2014 r.

  ul. ZYGMuNTa STaREGO 33, lokal nr 11,  
I piętro, pow. 72,91 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości: 107 800,00 zł
Termin oględzin: 3 kwietnia 2014 r. od godz. 10.00  
do 10.15
Wadium: 5400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

  ul. STYcZYńSkIEGO 35, lokal nr 7, III piętro (pod-
dasze), pow. 42,33 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka 
z Wc, przedpokój
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 11.30
cena wywoławcza nieruchomości: 81 700,00 zł
Termin oględzin: 2 kwietnia 2014 r. od godz. 15.00  
do 15.15
Wadium: 4100,00 zł

Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

  ul. STYcZYńSkIEGO 30, lokal nr 5, II piętro, 
pow. 53,22 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka  
z Wc, przedpokój

Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości: 119 300,00 zł
Termin oględzin: 2 kwietnia 2014 r. od godz. 14.40  
do 14.55
Wadium: 6000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

  ul. DaSZYńSkIEGO 44, lokal nr 9, poddasze, 
pow. 26,12 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpokój,  
z dostępem do Wc na klatce schodowej

Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości: 52 000,00 zł
Termin oględzin: 2 kwietnia 2014 r. od godz. 14.15  
do 14.30
Wadium: 2600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

  ul. kOZIElSka 20, lokal nr 6, I piętro, pow.  
28,39 m2 + pomieszczenie przynależne  
5,26 m2, 1 pokój, kuchnia (dostęp do Wc na klatce 
schodowej)

Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości: 41 400,00 zł
Termin oględzin: 4 kwietnia 2014 r. od godz. 13.05  
do 13.20
Wadium: 2100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

  ul. kOZIElSka 5, lokal nr 15, I piętro, pow. 111,98 m2,  
4 pokoje, kuchnia, łazienka, Wc, komórka

Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 14.30
cena wywoławcza nieruchomości: 150 200,00 zł
Termin oględzin: 4 kwietnia 2014 r. od godz. 12.45  
do 13.00
Wadium: 7600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

  ul. ŻÓŁkIEWSkIEGO 6, lokal nr 6, I piętro, pow. 
51,96 m2, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 
łazienka

Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 10.30 
cena wywoławcza nieruchomości: 102 200,00 zł
Termin oględzin: 18 kwietnia 2014 r. od godz. 13.35 
do 13.50
Wadium: 5200,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

  ul. JaGIEllOńSka 27, lokal nr 9, III piętro, pow. 
132,28 m2, 4 pokoje, kuchnia, Wc, przedpokój

Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości: 230 200,00 zł
Termin oględzin: 16 kwietnia 2014 r. od godz. 14.15 
do 14.30
Wadium: 11 600,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

  ul. PIWNa 4, lokal nr 12, III piętro, pow. 74,63 m2 
+ piwnica 6,42 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
spiżarka, przedpokój

Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości: 170 000,00 zł
Termin oględzin: 15 kwietnia 2014 r. od godz. 10.50 
do 11.05
Wadium: 8500,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

  ul. cHOPINa 11, lokal nr 6a, II piętro, pow.  
90,32 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, Wc z po-
mieszczeniem gospodarczym, 2 przedpokoje

Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości: 167 700,00 zł
Termin oględzin: 17 kwietnia 2014 r. od godz. 9.00  
do 9.15
Wadium: 8400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

  ul. DuNIkOWSkIEGO 14, lokal 12, parter,  
pow. 13,13 m2, pomieszczenie główne, pomiesz-
czenie sanitarne
Termin przetargu: 7 kwietnia 2014 r., godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości: 21 800,00 zł
Wadium: 1100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 kwietnia 2014 r.

  ul. ZYGMuNTa STaREGO 16a, lokal nr V,  
II piętro, pow. 30,49 m2, 2 pomieszcze- 
nia
Termin przetargu: 7 kwietnia 2014 r., godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości: 66 500,00 zł
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 kwietnia 2014 r.

  ul. NIEDBalSkIEGO 23, lokal nr II, parter,  
pow. 30,19 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości: 60 300,00 zł
Termin oględzin: 4 kwietnia 2014 r. od godz. 13.35  
do 13.50
Wadium: 3100,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

  ul. NIEDBalSkIEGO 25, lokal nr I, parter,  
pow. 31,62 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 11.00

cena wywoławcza nieruchomości: 61 800,00 zł
Termin oględzin: 4 kwietnia 2014 r. od godz. 13.35  
do 13.50
Wadium: 3100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

  ul. kOścIuSZkI 5, lokal nr 9, IV piętro, pow.  
25,52 m2 + piwnica 4,35 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 13.00 
cena wywoławcza nieruchomości: 32 800,00 zł
Termin oględzin: 2 kwietnia 2014 r. od godz. 13.45  
do 14.00
Wadium: 1700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

  ul. WIEcZORka 25, lokal nr IV, parter,  
pow. 41,11 m2, 4 pomieszczenia, Wc
Termin przetargu: 14 kwietnia 2014 r., godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości: 116 200,00 zł
Termin oględzin: 1 kwietnia 2014 r. od godz. 10.00  
do 10.15
Wadium: 5900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2014 r. 

  ul. cZaRNIEckIEGO 21, lokal nr I, piwnica, pow. 
36,92 m2, 2 pomieszczenia, Wc
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 9.30
cena wywoławcza nieruchomości: 65 700,00 zł

Termin oględzin: 18 kwietnia 2014 r. od godz. 13.15 
do 13.30
Wadium: 3300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

  ul. HaRcERSka 8B, lokal nr 5, poddasze, pow. 
31,25 m2 +piwnica – 6,22 m2, Wc – 0,67 m2,  
2 pomieszczenia
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości: 34 800,00 zł
Termin oględzin: 18 kwietnia 2014 r. od godz. 12.40 
do 12.55
Wadium: 1800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

  ul. JaGIEllOńSka 27a, lokal nr I, parter,  
pow. 35,53 m2, 2 pomieszczenia, korytarz, po-
mieszczenie higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 11.30
cena wywoławcza nieruchomości: 71 100,00 zł
Termin oględzin: 16 kwietnia 2014 r. od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 3600,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

  ul. kRZYWa 1, lokal nr 4a, I piętro, pow. 22,52 m2, 
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości: 21 500,00 zł

Termin oględzin: 16 kwietnia 2014 r. od godz. 15.00 
do 15.15
Wadium: 1100,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

  ul. cZĘSTOcHOWSka 12, garaż nr 4, pow. 15,02 m2

Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości: 12 700,00 zł
Termin oględzin: 15 kwietnia 2014 r. od godz. 10.15 
do 10.30
Wadium: 700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

  ul. cZĘSTOcHOWSka 13, lokal nr I, parter, pow. 
25,74 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości: 52 900,00 zł
Termin oględzin: 15 kwietnia 2014 r. od godz. 9.55 do 10.10
Wadium: 2700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

  al. kORfaNTEGO 17, lokal nr I, parter (oficyna), 
pow. 41,14 m2, 2 pomieszczenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 28 kwietnia 2014 r., godz. 14.30
cena wywoławcza nieruchomości: 57 700,00 zł
Termin oględzin: 17 kwietnia 2014 r. od godz. 9.25 do 9.35
Wadium: 2900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 kwietnia 2014 r.

http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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kultura

WIOSNA  
Z FRYDERYkIEM

SPOD ZNAkU  
PŁaSZcZa I SZPaDY

CO?
gDZIE?      
kIEDY?

27 MaRca (cZWaRTEk)
q godz. 18.00: Wernisaż wystawy malarstwa Bar-

bary Szubińskiej w Stacji Artystycznej RYNEK  
(Rynek 4-5)

q godz. 19.00: „Dźwięki muzyki” – premiera musi-
calu w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57) 

q godz. 20.00: „Czwartek jazzowy” – jam session  
w stylistyce jazz w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwali-
dów Wojennych 1)

28 MaRca (PIĄTEk)
q godz. 12.00: Warsztaty plastyczne dla młodzieży 

w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) poprowa-
dzi Barbara Szubińska

q godz. 17.00: 55. Urodziny Klubu Studenckiego 
„Spirala” – impreza muzyczna w Centrum Kultury 
Studenckiej MROWISKO (ul. Pszczyńska 85) 

q godz. 18.00: Koncert akustyczny grupy Slow Team 
z cyklu „Muzyczna Kotłownia” w Młodzieżowym 
Domu Kultury (ul. Barlickiego 3) – wstęp wolny

q godz. 18.30: „Dźwięki muzyki” – premiera II mu-
sicalu w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

q godz. 20.00: „Tango w Stacji” – koncert i milonga 
w wykonaniu zespołu Dos Garzas w Stacji Arty-
stycznej RYNEK (Rynek 4-5)

29 MaRca (SOBOTa)
q godz. 10.00: Giełda Zabawek Używanych w Mło-

dzieżowym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3)
q godz. 12.00: Kreatywne zabawy plastyczne – 

warsztaty w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
q godz. 12.00: Tango argentyńskie od podstaw – 

warsztaty w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) 
prowadzą Ola Niesler i Michał Zachariasiewicz

q godz. 15.00: „Portret gliwiczan” – kolejna odsło-
na projektu fotograficznego grupy „Aczkolwiek”  
z MDK w Palmiarni Miejskiej (ul. Fredry 6)

q godz. 16.00: Wielkanocne rodzinne warsztaty  
w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1)

q godz. 18.30: „Dźwięki muzyki” – musical w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

30 MaRca (NIEDZIEla)
q godz. 16.00: „Początki Polski – czasy panowania 

Mieszka I” wykład z cyklu „Komplety Historycz-
ne” w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) wygłosi  
dr hab. Lidia Korczak z Instytutu Historii Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego

q godz. 17.00: „Dźwięki muzyki” – musical w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 18.00: „Przed Nad Kanałem” – koncert ze-
społów Sąsiedzi, Beltaine i Galendalough w CKS 
MROWISKO (ul. Pszczyńska 85)

31 MaRca (PONIEDZIaŁEk)
q godz. 17.00: Warsztaty ręcznego dziewiarstwa arty-

stycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

1 kWIETNIa (WTOREk)
q godz. 17.00: „Moje malarskie horyzonty” – werni-

saż wystawy prac Grażyny Burzak w Galerii „Per-
koz” MBP (ul. Perkoza 12)

q godz. 18.30: „Dźwięki muzyki” musical w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

2 kWIETNIa (śRODa)
q godz. 16.00: Wielkanocne rodzinne warsztaty  

w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1)
q godz. 17.00: „YouTube party, nie na żarty!” – 

warsztaty w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
q godz. 18.30: „Dźwięki muzyki” – premiera II mu-

sicalu w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

Dobiega końca muzyczna „Wiosna z fryderykiem”. Przed nami 
ostatni recital. 30 marca w Palmiarni Miejskiej wystąpi japoń-
ska pianistka Rinko kobayashi. koncert zatytułowany „Homma-
ge i na tematy chopina” rozpocznie się o godzinie 19.30.

Rinko Kobayashi już w wieku pięciu lat – jako „cudow-
ne dziecko” – występowała regularnie w radiu i telewizji. 
Studiowała u profesorów: Mieczysława Munza, Andrzeja 
Jasińskiego i Edwarda Auera. Swój pierwszy sukces odnio-
sła, wygrywając konkurs laureatów NHK – Mainichi Music 
Competitions w 1973 r. W tym samym roku otrzymała dy-
plom i nagrodę specjalną na Międzynarodowym Konkursie 
Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w Warszawie. Od tej 
pory rozpoczęła się jej międzynarodowa kariera. Artyst-
ka występowała m.in. w Carnegie Hall w Nowym Jorku  
i Wigmore Hall w Londynie. Brała udział w cyklu koncertów 
mistrzowskich w Wiedniu. Była też solistką Orkiestry Ka-
meralnej Polskiego Radia i Telewizji. Każdego roku odbywa 
tournée po Polsce, Europie i rodzinnej Japonii. Bierze udział 
w wielu renomowanych festiwalach muzycznych. 

W 1988 r. pianistka została odznaczona przez Ministra 
Kultury i Sztuki medalem „Za Zasługi dla Kultury Polskiej”, 
m.in. za jej wkład w popularyzację muzyki Chopina na 
świecie, a w 2002 r. otrzymała Krzyż Kawalerski Orderu 
Zasługi Rzeczpospolitej Polskiej. Zapisała się także w historii 
polskiej fonografii – płyty z jej interpretacjami utworów 
Chopina otrzymały status „złotej”, a nawet „platynowej”. 

Podczas gliwickiego koncertu zaprezentuje utwory pol-
skiego mistrza, a także takich kompozytorów, jak: César 
Franck, Robert Schumann, Alfredo Casella i Aleksander 
Michałowski. Imprezę poprowadzi Jan Popis – jeden  

z największych w kraju znawców twórczości i popularyzato-
rów muzyki Chopina. Bilety są dostępne w kasie Palmiarni. 
Transmisję na żywo z koncertu można oglądać na telebimie 
na gliwickim Rynku.

kino aMOk (ul. Dolnych Wałów 3) zaprasza na kolejną transmisję na żywo z moskiewskiego Te-
atru Bolszoj. W najbliższą niedzielę, 30 marca, widzowie zobaczą balet spod znaku płaszcza i szpa-
dy – „Marco Spada albo córka rozbójnika”. 

Spektakl zagościł w repertuarze Teatru Bolszoj w listo-
padzie 2013 r. Pierre Lacotte, opierając się na oryginalnej 
choreografii Josepha Maziliera z 1857 r., stworzył swoją 
wersję tego dzieła na początku lat 80. ubiegłego stulecia, 
a zrobił to dla jednego z najsłynniejszych tancerzy XX wie-
ku – nieżyjącego już Rudolfa Nuriejewa. Imponujący pod 
względem dramatycznym i technicznym balet opowiada 
historię zawadiaki i złodzieja Marco Spady. Rozbójnik  
– oczywiście zręcznie władając szpadą – radośnie grabi 
okolice ku wściekłości gubernatora, który bezskutecznie 
usiłuje go złapać. Jednak wesoły bandyta, skrzętnie skry-

wający przed wszystkimi swoją prawdziwą tożsamość, 
zajmuje się nie tylko graniem władzy na nosie. W rów-
nej mierze zaprząta go opieka nad córką Angelą, która 
spokojnie dorasta sobie w zamkowych murach. Młoda 
panna, kompletnie nie mając pojęcia o tym, że jej ojciec 
prowadzi podwójne życie, zamartwia się tylko jednym 
– swoimi nie do końca dobrze ulokowanymi uczuciami. 
Obiektem jej westchnień jest książę Frederici, ale ten oka-
zuje się być już zaręczony. Angela jest zdruzgotana... Pokaz  
w gliwickim kinie rozpocznie się o godzinie 16.45. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie

(bom)
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